

Ministerské ne by mohlo prodražit sanaci skládky kalů

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická radnice vede intenzivní jednání s ministerstvem životního prostředí. Město žádá o změnu při financování sanace někdejší skládky kalů na západním okraji města. Důvodem je nutná změna technologie.

„Při přípravných pracích bylo zjištěno, že v místě skládky je agresivní

spodní voda, která by mohla při použití původně projektované technologie narušit betonové části stavby. Problém lze vyřešit změnou použitých materiálů, ale znamenalo by to zvýšení konečné ceny stavby o víc jak 4 miliony korun,“ řekl místostarosta Miroslav Kopečný. Pokud by ministerstvo argumenty radnice nepřijalo, tak by spoluúčast činila až 7 mi-

lionů korun místo původně plánovaných 3,19 milionu. Město Kopřivnice uzavřelo na základě veřejné zakázky k Projektu odstraňování starých ekologických zátěží – Skládka kalů Kopřivnice smlouvu o dílo s firmou Hochtief CZ, a. s., ve výši 26,15 milionu korun. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti a Státním fondem životního

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Na potřebu změny projektu se přišlo ve chvíli, kdy prováděcí firma začala s inženýrsko-geologickým průzkumem po obvodu budoucí těsnicí stěny. Tehdy byla zjištěna v prostoru skládky zvýšená agresivita podzemní vody na železobetonové konstrukce. Řešením by měla být

opatření navržená ve spolupráci s odborníky z VUT. Laboratoř Ústavu technologie stavebních hmot a dílců zpracovala návrh složení závlivkové směsi pro tenkou těsnicí stěnu, která splňuje požadavky těsnosti hmoty, pevnosti v tlaku, odolnosti pro působení nebezpečných látek a působení chemicky agresivních látek ve spodní vodě. (Pokračování na straně 2)

Podíl nezaměstnaných stoupl v měsíci lednu o půl procenta

Kopřivnice (dam) – Ani lednové statistiky trhu práce podle očekávání nepřinesly pozitivní výsledky. Během prvního měsíce letošního roku kopřivnické kontaktní pracoviště úřadu práce přijalo do evidence 331 nezaměstnaných. Ve srovnání s koncem roku 2012 počet lidí bez práce stoupl o 144 osob na konečných 2 181 registrovaných uchazečů o zaměstnání. V lednové statistice už úřad práce neuvádí míru nezaměstnanosti, ale podíl nezaměstnaných, což je údaj vyjadřující podíl nezaměstnaných vůči obyvatelstvu ve věku 15 až 64 let. Tento podíl nezaměstnanosti stoupl o půl procenta z prosincového 6,8 % na lednových 7,31 %.

(Pokračování na straně 2)

Nízkoprahové centrum začalo fungovat v nových prostorách

Kopřivnice (dam) – V nově vybudovaných prostorách na ulici Horní funguje už od pondělí nízkoprahové denní centrum pro lidi bez domova Racek. Sociální služba, kterou v Kopřivnici provozuje občanské sdružení „Máš čas?“, od ledna 2010, změnila své působení na konci minulého týdne. „V pátek 8. února jsme službu uzavřeli a s pomocí několika našich klientů jsme se přestěhovali do nových prostor. Větší část vybavení jsme přestěhovali, části jsme se zbavili, protože nové prostory jsou o něco menší,“ říká Michal Raška z občanského sdružení Máš čas. Část vybavení ale dennímu centru ještě stále chybí. Na rozdíl od původních prostor v bývalé cvičné kuchyni ZŠ na náměstí disponuje nové sídlo Racka také malou dílnou, kde mají probíhat pracovní terapie.

(Pokračování na straně 3)

Počet povolených živností se rok od roku zvyšuje

Kopřivnice (hod) – Počty podnikatelů evidovaných kopřivnickým živnostenským úřadem rok od roku pomalou rostou. Každým rokem si vyřídí nové živnostenské oprávnění víc lidí, než jej zruší. Ale hospodářská krize tak ve velké míře nelikviduje drobné živnostníky.

V obvodu Živnostenského úřadu Kopřivnice, pod nějž spadají města Štamberk a Příbor a obce Závěšice, Ženklaava, Skotnice, Mošov, Petřvald, Kateřinice a Trnávka, evidovali k poslednímu dni loňského roku 7 009 podnikatelů.

„Dá se říci, že nedochází k žádným výkyvům, ani k dramatickým úbytkům některých živností. Nemůžeme ale také přesně říct,

kdo živnost provozuje jako hlavní živnost nebo kdo ji provádí jako vedlejší, či má jen oprávnění a nepodniká. Rovněž nemůžeme říct, koho tato živnost živí, nebo kdo ji provádí jako vedlejší pracovní poměr, či ji neprovádí vůbec,“ uvedl Vladimír Mlčoch, vedoucí obecního živnostenského úřadu s tím, že podobná situace je v celém Moravskoslezském kraji.

V obvodu kopřivnického živnostenského úřadu je nejvíce držitelů volných živností, a to 5 748 lidí. Toto živnostenské oprávnění v sobě skrývá 80 různých živností od výroby, obchodu až po služby. Z řemeslných živností je nejvíce vydaných oprávnění na hostinskou činnost (612), dále 290 lidí je držitelem

živnosti na zemědělskou činnost, 279 lidí může nabízet zámečnické a nástrojářské práce. Dále je na Kopřivnicku evidováno 200 držitelů činnosti na malířskou, lakýrnickou a natěračskou živnost, 185 lidí má povolenou živnost na truhlářskou a podlahářskou činnost a 172 má živnost na opravy silničních vozidel. Například kadeřníky a holiče eviduje místní živnostenský úřad 121 a masérů 120.

Počty podnikatelů

Rok	Nové živnosti	Zrušené živnosti	Celkem
2010	366	107	6 924
2011	463	124	6 966
2012	472	115	7 009

Projekt regenerace zeleně na Koreji se po pauze rozjíždí

Kopřivnice (hod) – V nejbližší době budou opět zahájeny práce na regeneraci zeleně na sídlišti Korej. Už před Vánocemi bylo pokáceno 80 nejproblematictějších stromů a nyní bude vykáceno dalších sto dvacet. I tentokrát to budou stromy se zhoršeným zdravotním stavem, nevhodně umístěné nebo ty, které uvolní místo pro nové výsadby.

„V minulosti byly stromy vysazovány nahodile i samotnými obyvateli, kteří je vysazovali blízko domů bez ohledu na znalosti, do jaké výšky stromy vyrostou či jak velkou bude mít korunu, nebo zda nebude stínit. Stromy byly vysazovány nejen při stavbě jednotlivých obytných domů, ale i později,“ okomentoval výsadbu na Koreji Jaroslav Jirík, vedoucí oddělení lesního hospodářství a ochrany přírody kopřivnické radnice. (Pokračování na straně 3)

K zápisům letos přišlo 310 dětí

Kopřivnice (hod) – Letos přišlo k zápisům do prvních tříd kopřivnických škol 310 dětí, což je téměř o čtyřicet víc než vloni. Z tohoto počtu by však v září mělo uvest do lavic jen 253 dětí. U pětáctifaceti dětí už při zápisu avizovali rodiče odklad povinné školní docházky. Tento stav se však do září může zvýšit, ale i snížit. Skutečný počet žáků bude znám až těsně před zahájením nového školního roku.

Nejvíce dětí přišlo letos k zápisům na ZŠ Alšovu, kde jich zapsali celkem 70. Jak na ZŠ Emila Zátopky, tak na ZŠ 17. listopadu bylo zapsáno a prozkoušeno 62 dětí. Na ZŠ dr. Milady Horákové přišlo k zápisům 46 dětí a ve škole sv. Zdislavy si zapsali 24 dětí.

(Pokračování na straně 2)



Vizualizace možné podoby části vestibulu kulturního domu s pracovištěm informačního centra. Rekonstrukce by mohla začít už za rok.

REPRO: KAMIL MRVA ARCHITECTS

Vestibul kulturního domu čekají změny možná už v příštím roce

Kopřivnice (dam) – Možná už v příštím roce by se budova kopřivnického kulturního domu mohla dočkat prvních výraznějších změn. „Prostor vestibulu kulturního domu by si úpravy opravdu zasloužil. Dohodli jsme se, že v letošním roce necháme zpracovat projektovou dokumentaci a v příštím roce by se tento záměr mohl realizovat,“ říká místostarosta Miroslav Kopečný.

Studii budoucího řešení vestibulu kulturního domu zadalo město zřejmě širšímu architektonickému studiu Kamila Mrvy. Jeho návrh řeší přestavbu informačního centra, recepce kulturního domu, stanoviště základních služeb knihovny, vznik nové kavárny, stavební úpravy šaten a místnosti vstupu do malého sálu v přízemí. Nově by byl řešen

vstup do budovy, který by byl možný také z boku ze strany od hotelu Tatra. Nový vestibul kulturního domu by měl být vzdušnější, prosvětlenější a celkově více odpovídat aktuálním trendům. Zastupitelé budou podle slov místostarosty s návrhem seznámeni na nejbližším jednání.

Dostupné dotace a naplněnost místové kasy neumožňují městu realizovat celkovou rekonstrukci kulturního domu tak, jak byla zvažována v roce 2008. I přesto je ale v budově potřeba mnoho prostor renovovat a přizpůsobit novým požadavkům. Rekonstrukce vstupních prostor by tak byla první etapou modernizace kulturního domu. „Úprava vestibulu tak, jak byla navržena ve studii, by měla stát přibližně deset milionů korun,“ doplnil místostarosta Kopečný.

Ministerské ne by...

(Dokončení ze strany 1)

Kvalitnější složení betonové směsi, než bylo původně zamýšleno, bude mít ovšem nezanedbatelný vliv na konečnou cenu sa- náčních prací. „Věříme, že nám ministerstvo vyhoví a bude možné tyto neočekávané ná- klady zahrnout do způsobilých nákladů pro- jektu,“ říká Kopečný.

Celá sanace, kterou provádí na základě vítězství v soutěži firma Hochtief CZ, by měla stát 26,15 milionu korun. První práce byly provedeny už vloni, kdy musela být v souvislosti s opravou silnice ve směru na Závěsice realizována část odkanalizování skládky a byl rozšířen monitorovací systém skládky o dva hydrogeologické vrty. Celkem byly již provedeny a uhrazeny práce za 2,38 milionu korun. Hlavní část stavebních prací v prostoru potenciálně nebezpečné skládky má proběhnout v průběhu letošního roku.

Lidé hlasují pro stavbu hřiště

Kopřivnice (dam) – O hřiště za 1,5 milionu korun, které dětem nabídne velkou prolézačku, pískoviště, sí- kmou horolezeckou stěnu, lanovou pře- kačku, kolotoč i různé druhy houpaček, se uchází také Kopřivnice.

Takzvaná Rákosnickova hřiště buduje po celé České republice společ- nost Lidl. Jen vloni jich v městech, která mají ve své blízkosti prodejnu této spo- lečnosti, postavila jedenáct za víc jak 16 milionů korun. Sanci má i Kopřiv- nice, ale potřebuje podporu veřejnosti. „Místní mohou výstavbu nového hřiště podpořit hlasováním, které bude pro- bíhat do konce února a jehož pravidla jsou podrobně popsána na www.lidl-rakosnickova-hriste.cz. Nová hřiště vy- rostou v blízkosti prodejen, která získají největší podporu hlasujících,“ uvedla Lucie Petříčková, tisková mluvčí Kop- řivnice, s tím, že každý hlasující bude navíc automaticky zafazeno do slosování o ceny.

Letos se poplatek za odpady platí i za prázdný dům či byt

Kopřivnice (hod) – Od 1. ledna začala platit nová obecně závazná vyhláška města č. 5/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Ta mění vy- hlášku č. 3 z roku 2011.

Vyhláška rozšiřuje okruh poplatníků za komunální od- pad. Poplatek platí nejen fyzické osoby, které mají na území města Kopřivnice trvalý pobyt, ale i cizinci s přechodným pobytem včetně azylantů. Poplatek nově zaplatí i osoba, která má ve vlastnictví byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. Finanční odbor proto vyzývá všechny nové poplatníky, tj. zejména vlastníky bytů či rodinných domů a cizince, aby splnili svoji ohlašovací po- vinnost dle schválené uvedené vyhlášky. Učinit tak lze nejen osobně na odboru financí MÚ Kopřivnice, ale i přes internet. Přihláška je k dispozici na webových stránkách www.koprivnice.cz. Blíží informace poskytnou pracovníce odboru fi- nancí na telefonních číslech 556 879 742-3.

Podíl...

(Dokončení ze strany 1)

Zhoršování situace na trhu práce má podle ekonomů na svědomí ho- spodářská recese, díky které ubývá především pracovních příležitostí ve stavebnictví a průmyslu. V lednu na- víc počty nezaměstnaných celkem pravidelně rostejí také lidé, kte- rým se starým rokem skončily pra- covní poměry na dobu určitou.

Přestože se situace na trhu práce zhoršuje, novojičínský okres je na tom ve srovnání s ostatními regiony kraje ještě stále poměrně slušně. Jen na Frýdecko-Místecku je o něco málo nižší nezaměstnanost. V rámci okresu se pak Kopřivnice pohybuje pod průměrem tohoto regionu a ne- zaměstnanost je tedy jen o tři setiny procenta vyšší než v Novém Jičíně.

Radnice vyhlásila dotační program na kampaně i osvětu

Kopřivnice (hod) – Po dobrých zkušenostech z loňského roku vyhlásila i letos kopřivnická radnice dotační program na pod- poru aktivit spadajících do oblasti projektu Zdravé město. Cílem této dotace je podpořit snahu a motivovat organizace působící na území města pro pořádání mezinárodních kampaní a osvětových akcí.

Radnice chce podporovat aktivity z oblasti environmentální vý- chovy a osvěty nebo tématu mezinárodních kampaní, jako jsou Den Země, Den bez tabáku, Dny bez úrazů a nebo Dny zdraví. „Podmín- kou je dodržení stanovených témat, ale nově také termínů s povole- nou odchylkou sedmi kalendářních dnů. Druhá podmínka je, aby ak- tivita byla v souladu s tématy roku 2013, a to Rok aktivního stárnutí, Mládež v akci a Evropský rok občanství,“ přiblížila Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21. Radnice bude po- porovat nekomerční projekty, které budou přispívat ke vzniku či rozvoji veřejně prospěšných aktivit pro cílovou skupinu obyvatel Kopřivnice a místních částí v kterékoli věkové kategorii, oslovené v podáváním projektu.

„Dotaci lze získat nejen na besedy, interaktivní výstavy, ale také i na tradiční akce,“ podotkla Ivana Rašková s tím, že žadatelé mají dva termíny pro podání přihlášek. Uzávěrka prvního kola je 6. března a druhého pak 27. května. „Více informací o programu zájemci najdou na webových stránkách města v záložce RADNICE, DOTACE a v pří- padě dotazů se mohou obracet přímo na mě,“ dodala Rašková.

K zápisům letos přišlo 310...

(Dokončení ze strany 1)

Také v malotřídách školák mají větší počet letos zapsaných dětí než vloni. „U zápisů jsme měli 27 dětí, všechny jsou z Lubiny,“ po- dotkla Ivana Davidová, ředitelka ZŠ Lubina. V Mniši, kde se zapalo 15 dětí, by třináct z nich mělo v září usednout do lavic. Tato škola byla jediná, kde vloni nemělo ani jedno dítě odklad. Ze čtyř dětí, které přišly do ZŠ Štramberské, jen dvě v září zahájí povinnou školní do- cházku. Počet odkladů je také letos vysoký. Největší počet zatím na- hlášených odkladů je na ZŠ Emila Zátopka, kde jich evidují už 16, na ZŠ dr. Horákové 9 a po osmi mají ZŠ Alšova i 17. listopadu.

Zápisy dětí do 1. tříd	2010	2011	2012	2013
ZŠ 17. listopadu	57	59	50	62
ZŠ Alšova	50	65	49	70
ZŠ dr. Milady Horákové	47	46	52	46
ZŠ Emila Zátopka	70	72	61	62
ZŠ Lubina	31	35	22	27
ZŠ Mniši	9	12	11	15
ZŠ sv. Zdislavy	19	33	28	24
ZŠ Štramberská	1	0	2	4
CELKEM	284	322	275	310



V minulém týdnu proběhly na všech kopřivnických školách zápisy do prvních tříd. Celkem prošlo pro- zkoušením 310 dětí, což je téměř o čtyřicet více než vloni.

FOTO: DANA HOĎÁKOVÁ

Manu Manu má za sebou deset měsíců fungování

Kopřivnice (dam) – První so- ciální firma v Kopřivnici, designová dílna Manu Manu, má za sebou deset měsíců provozu. V dílnách ve devátém patře kopřivnické radnice vyrábí origi- nální kartonové rámečky, provádí sítotisk na trička a další textil a vyrábí také další doplňky. „Do toho, co dě- láme, jsme přidali vakuové lití a třísos CNC frézování, což jsou technologie, které nám umožňují na zakázku vyrábět prototypy různých technických součástek, silikonové formy a po- podobně,“ říká Radim Příhoda, který spo- lečně s Evou Arnošt dílnu Manu Manu vloni v dubnu rozjel.

Designová dílna fungující na prin- cipech sociálního podnikání vznikla za podpory Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. První měsíce podnikání jsou ovšem i s touto podpo-

rou složitě. Především v oblasti odbytu výrobků firmy byly původní plány optimističtější než skutečnost. „Finan- ční plán jsme v této oblasti značně nadhodnotili. Naše výrobky nejsou levné, trváme si na jejich originalitě, na ruční práci. U textilu zaručujeme originalnost, nikdo jiný na světě ne- bude mít stejný výrobek. Lidé však ne- mají peníze a volí levné varianty,“ přiz- nává Eva Arnošt, která je manažerkou projektu Manu Manu. I tak ale lidé z Manu Manu věří, že se jim nakonec podaří uspět. Drobné zakázky přý firma má a čekají ji i další. V březnu by měla zdejší dílna rámovat celostátní výstavu fotografií na zámku v Chotěboři, což znamená vyrobit přes sto dvacet rámu, a běží i další obchody, jako například tisk originálních motivů na metrový textil a podobně. Kromě odbytových

problémů pak Manu Manu trápí také problémy se zaměstnanci. Malá firma funguje jen ve čtyřech lidech a kromě Příhody a Arnošt zaměstnává dvě osoby. V jednom případě jde o člověka se zdravotním znevýhodněním a dru- hým zaměstnancem je osoba ze skupiny mladých do pětadvaceti let věku ohrožených patologickými jevy. Právě výběr vhodných zaměstnanců se stal prý kamenem úrazu. Přes vstřícný přístup a velkou trpělivost při zaučování někteří, kteří firmou prošli, neměli zřejmě dostatečnou motivaci a zájem pracovat. „Fluktuace zaměst- nanců je u nás velkou překážkou. Jeli- kož máme zaměstnance pouze dva, jde velmi pozpat, když jeden chybí. Navíc zaučení nových lidí je poměrně zdlou- havé. Snad i tento problém brzy pře- konáme,“ doufá Eva Arnošt.

Seminář o sociálním podnikání lákal

Kopřivnice (dam) – Seminář o vý- hodách i úskalích sociálního podnikání přilákal minulý týden do Kopřivnice víc než desítky zájemců o tuto problematiku.

Sociální podnikání je zjednoduše- čeno kompromisem mezi klasikou firmou a neziskovou organizací. Sociální firmy značnou část svého zisku reinvestují do obecně prospěšných činností a zároveň velmi často také zaměstnávají zdravotně či sociálně handicapované. „Sociální podnikání vytváří pozitivní efekty, ale je ziskové a jeho fungování není závislé na dotacích, jako je to na- příklad u chráněných dílen a podobně,“ vysvětlila Radmila Hrzánová z Asociace sociálního podnikání, která byla jedním z přednášejících hostů semináře. Podle ní je většina sociálních firem lokálně orientovaná, využívá místních zdrojů a také pozitivně pů- sobí na místo, kde funguje.

V Kopřivnici zatím působí jedna sociální

firma. K designovému studiu Manu Manu by ale podle sloz starosty Josefa Jalůvky měla brzy přibýt také cukrárna fungující na podobném principu. „Jsme v kontaktu s ně- kolika lidmi, kteří se chtějí této cestou vy- dat. Jsem přesvědčen, že podniků tohoto typu bude přibývat a město se jim jistě bude snažit pomoci. Existence takových firem je totiž také otázkou prestiže,“ tvrdí starosta Jalůvka. Radnice podle jeho slov může sociálním podnikatelům pomoci především v tom, že úřad, se kterým budou muset komunikovat, jim bude klást jen minimum překážek. Město podle Jalůvky může sociálním firmám po- moci s informovaností a PR nebo třeba pro- najmout potřebné prostory či pozemky. „Máme společný zájem a na případné formě podpory se jistě dohodneme,“ tvrdí Jalůvka. Koneckonců i zmíněné Manu Manu využívá podporu města ve formě 50 % slevy na nájem nebytových prostor.

Policie hledá svědky nehody

Kopřivnice (red) – Policie pátrá po svědčích dopravní nehody. K té mělo dojít už 28. prosince na kruhové křižovatce ulice Husovy a Stefaňkovy u Kachlovky. Černé osobní auto mělo tehdy srazit cyklistku. „Řidička osob- ního vozidla poskytla zraněné cyklistce pomoc a odvezla ji k lékařskému ošet- ření. K řádnému vyšetření této udá- losti žádáme veřejnost, svědky této do- pravní nehody o poskytnutí informací k samotnému průběhu dopravní nehody a také k vozidlu a její řidičce,“ říká po- licejní mluvčí Petr Gřes.

Řidička černého osobního vozu měla být podle výpovědi sražené cy- klistky ve věku mezi 30 - 35 lety, vyšší, štíhlé postavy s dlouhými blond vlasy. Na sobě měla mít svetr světle hnědé barvy a na nohou černé punčochy. Po- licejní vyzývá také ji, aby se přihlásila na policii. Lidé se mají hlásit na linku 158, nebo přímo vyšetřujícímu policistovi Tomáši Sifertovi na telefon 974 735 577.



Jeden ze zaměstnanců sociální firmy Manu Manu připravuje matrice pro sítotisk na textil. Je to však jen jedna z činností, které v dílně probíhají.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Popálený muž zahynul

Kopřivnice (dam) – K nešťastné události došlo 6. února ko- lem 17. hodiny v jednom z bytů na Kadláčkově ulici. Podle informací záchranářů mělo při kontaktu s plynovým hořákem dojít ke vzplanutí oděvu 26letého muže. Zdravotně postižený muž si sám nedokázal po- moci a přesto, že jej příbuzní uhasili dřív, než dorazila pomoc, svým vá- žným zraněním podlehl. „Muž již v okamžiku příjezdu záchranářských zá- chranářů nejevil známky života. Byl v bezvědomí, bezdeší, došlo i k selhání srdeční činnosti. Záchranáři proto zahájili resuscitaci, a to za pomoci přístrojového vybavení a tlaku. Přes veškerou snahu však již po- stíženému nebylo možno pomoci. Utrpěl popáleniny hlavy, trupu a horních končetin, došlo také k zasažení dýchacích cest. Postížený svým poraněním na místě podlehl,“ sdělil mluvčí zdravotnické zá- chranné služby Lukáš Humpl. Podle jeho slov záchranáři ošetřili také 47letou ženu, která utrpěla drobnější popáleniny horních končetin a jevila známky akutní stresové reakce. Věc také šetří policie a čeká na výsledky chemické expertizy a pitvy.

s t í n y
Opilý 44letý řidič nezvládl řízení a s vozidlem sjel do příkopu v pátek 8. února v nočních hodinách v Příboře na ulici Štramberské. Přivolaní policisté řidiče opakovaně naměřili přes 1,5 promile alkoholu. Naštěstí ve vozidle nikdo další nebyl, a tak se nehoda obešla bez zranění, neboť opilému muži se nic nestalo. Řidičovo jednání vyšetřuje policie s podezřením ze spáchání přečinu ohro- žení pod vlivem návykové látky.

Pozor na podvodné jednání soukromých firem

Kopřivnice (hod) – Drobní živnostníci, podnikatelé či malé organizace by si měli dát pozor, aby nenaletěli podvodníkům. V poslední době jsou obeslání začínající podnikatelé či organizace, v nichž došlo ke změně v jejich orgánech, s písemnou nabídkou na registraci do databáze Rejstříku obchodu a živností, že jde ale o soukromou a navíc zplatněnou službu, už z dopisu není zcela patrné.

Před nekalou službou některých katalogových společností také varuje Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje, na které se v této souvislosti obrací živnostníci. Toto sdružení upozorňuje rovněž na pokusy o podvodný prodej předražených doménových jmen. „Nabídky těchto společností pak často vypadají jako faktury či výzvy k zaplacení, samozřejmě bez předchozí objednávky. Nežidka se podvodné firmy snaží vzbudit myšlénky do-

jem a využívat formuláře napodobující známé instituce,“ píše se v dopise, který rozeslalo Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje na živnostenské úřady v kraji.

Sdružení podnikatelů upozorňuje na prakticky společností Informatická Česká republika, spol. s r. o., se sídlem v Brně. „Dopis tak, jak je formulován, se dá snadno splést s úředním dopisem ze živnostenského či finančního úřadu. Soukromý Rejstřík obchodu a živností může být svým názvem pro podnikatele zaměnitelný s oficiálními registry, jako je Obchodní rejstřík či Registr živnostenského podnikání. Firma si za tuto službu účtuje nemalý poplatek. Řada podnikatelů již zaplatila přiloženou složenkou v domněně, že se jedná o poplatek za povinný zápis do těchto registrů. Přitom uveřejnění v oficiálním Registru živnostenského podnikání je automatické a je bez-

platné,“ upozorňuje Renata Horáková, právní poradce Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje.

Další firmou, která nabízí zapsání do registru za poplatek, je Rejstřík živností a firem, Brno.

Sdružení obrany spotřebitelů rovněž varuje před aktivitami některých firem, které telefonicky nabízejí registraci stávajících domén s koncovkou cz v dalších doménových prostorech, např. „com, eu či net“. Při hovoru jsou voláni přesvědčováni o tom, že někdo další chce jejich doménu koupit, a tak pod nátlakem si doménu objednají, přičemž cena za registraci bývá řádově vyšší, než je cena obvyklá u standardních registrátorů. Sdružení proto doporučuje nabídky pečlivě studovat a zjistit si víc informací o nabízené službě před rozhodnutím nabídku přijmout.

Nízkoprahovců...

(Dokončení ze strany 1)

„V dílně máme zatím jen ponk. Pokud by někdo měl doma jakékoliv nepotřebné nářadí, kterého se chtěl zbavit, a chtěl by jej poskytnout naší sociální službě, budeme rádi,“ nechal se slyšet Raška.

Oficiální otevření nových prostor denního centra, které byly vybudovány městem v rámci evropskými penězi dotovaného projektu rekonstrukce a rozšíření kapacity azylového domu, by mělo proběhnout po zaběhnutí běžného provozu zhruba za měsíc.

Provoz denního centra Racek v minulém roce financovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí, město Kopřivnice, Krajský úřad Moravskoslezského kraje a Nadace OKD. Pro letošek má Racek příslib dotace z ministerstva, požádal o podporu znovu také radnici a v jednání je také možnost získání financí z dotačních fondů EU.



Lidé z občanského sdružení „Máš čas?“ společně s několika klienty nízkoprahového denního centra Racek přestěhovali jeho vybavení do nového působiště na ulici Horní. FOTO: DAVID MACHÁČEK

příspěvky zastupitelů

Není metr jako metr

Po zveřejnění informace o setkání vrcholového vedení ODS se starosty zvolenými za tuto stranu, které se konalo dne 4. 2. 2013, jsem se dovítil, odkud čerpá starosta Ing. Jalůvka metody třetího tzv. demokratické diskuse, při které na veřejném zasedání zastupitelstva omezuje vystoupení občanů na dobu max. 5 minut. Na tomto vzpomenu setkání chtěl vrcholové vedení ODS vůči svým členům – starostům uplatnit v diskusi stejnou metodu: 5 minut a dost. Se zlou se však potázali. Starostové se ohradili tím, cituji: Starostové tady nejsou kvůli vedení, ale vedení je tady kvůli nám! Přeneseno do místních podmínek: Vážení pane starosto a vedoucí koalice, občané na jednání zastupitelstva nejsou kvůli vám, ale vy kvůli nim! Toto si laskavě uvědomte! Uplatňujte vůči občanům stejný metr, jak chcete, aby byl používán vůči vám! Vedení ODS a starostové se sešli proto, aby prodiskutovali katastrofální výsledky své dosavadní politiky. Cožpak si neuvědomujete, že k takovému výsledku jste i vy sami přispěli svým arogantním přístupem k občanům – voličům? Stačí se podívat na výsledek posledních voleb, kde kandidát ODS obsadil v našem městě poslední místo! Již dnes si můžete snadno spočítat výsledky příštích voleb.

Ivan Talařík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Projekt regenerace zeleně...

(Dokončení ze strany 1)

Odborníka na zeleně má město od roku 2002, ten od počátku monitoruje její stav a navrhuje její obměnu. Ta se uskutečňuje postupně v závislosti na finančních možnostech města. Díky tomu, že se město podařilo získat dotaci na projekt Regenerace zeleně na Koreji, může dojít k realizaci zásahů v zeleni na tak rozsáhlém území najednou.

„Dotaci jsme získali z Operačního programu životního prostředí v celkové výši 1,5 milionu. Tato suma uhradí 75 % uzatčených nákladů, další milion už půjde z rozpočtu odboru životního prostředí,“ upřesnil finanční náročnost Jaroslav Jirák.

Nejen kácení, ale i bezprostředně navazující výsadbu nové zeleně provádí krnovská firma Grispa s. r. o., která se o ni bude starat ještě i po další tři roky. Kácení stromů by mělo být dokončeno nejpozději do konce března, ale již v polovině března, dle povětrnostních podmínek, zahájí firma výsadbu nových 202 stromů a 781 keřů. V červnu pak dojde na trvalky a okrasné trávy a na podzim budou vysazeny cibuloviny.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Snahou Závišic je zvýšit bezpečnost v dopravě

Závišice (ili) – Přestože o prioritách na letošní rok se v Závišicích bude rozhodovat na nejbližším zasedání zastupitelstva obce, už teď se dá říct, že se obec bude snažit nejdříve dopracovat rozpracované a připravené projekty.

„Chystáme přípravu projektů na zvýšení bezpečnosti v dopravě – chodníky, přechody pro chodce a doplnění zpomalovacích prahů, výměnu oken v budově pohostinství U Kremlů, zateplení pláště budovy a jeho odkanalizování, doplnění systému vytápění v budově obecního úřadu a pohostinství na dřevní hmotu, kterou budeme získávat z údržby obecní zeleně,“ uvedl závišický starosta Zdeněk Vajda.

V plánu má obec rekonstrukci a opětovné umístění rozbitého kříže od Šimicků na nové stanoviště, opravu střešní terasy obecního úřadu a doplnění mobiliáře budovy. Počítá s nákupem nové komunální techniky pro údržbu obce, s výměnou střešní krytiny základní školy, s rekonstrukcí veřejného osvětlení a rozvodů a výstavbou bezdrátového místního rozhlasu a povodňového varovného systému.

Ve spolupráci s ministerstvem životního prostředí dofinancuje obec výsadbu zeleně ve čtyřech lokalitách. „V naší obci se pořád něco děje, ale stále opakují, že můžeme dělat pouze to, na co máme, a především to, co bude ku prospěchu co nejvíce lidem,“ zdůraznil Vajda.

Zastupitelům představili studii opravy kulturního domu

Příbor (ili) – V minulém týdnu byla zastupitelům města a veřejnosti představena studie připravované opravy Kulturního domu v Příboře. V zasedací místnosti písařského kláštera zpočátku zlobila audiovizuální technika. Do jejího zprovoznění starosta Milan Strákoš shrnul stávající skutečnosti: kulturní dům město odkoupilo od katolické besedy a obrátilo se na společnost ASA Expert, aby připravila studii, která by navrhla dispoziční řešení vnitřních i vnějších prostor s ohledem na 54 milionů, které má město k dispozici.

Pokud by nenastaly problémy, mohlo by být podle starostových slov do konce května ukončeno územní řízení, do konce srpna zpracován projekt a následně vyhlášeno výběrové řízení pro dodavatele skou-

firmy. Plánované opravy by se měly dotknout sjednocení fasády, obnovy stávajícího vstupu do objektu z ulice Lidické, zrušení stávající restaurace a vytvoření prostor pro cateringové služby, kompletní výměny rozvodů, podlah, bezbariérovosti, odstranění nepoužívaných komínových těles a spojovacího krčku s M klubem a dalších aspektů.

Při vystoupení autor studie Pavel Keseník poukázal na nutnost dát budově kulturního domu původní ráz, přestože nespádá přímo do městské památkové rezervace, ale bezprostředně na ni navazuje.

V otevřené diskusi se projevila nejednotnost zastupitelů k tomuto problému. Zastupitel František Pavelka poukázal na svůj negativní postoj už k samotné koupi bu-

dovy s odkazem na absurditu, aby město pro čtyři plesy a osm koncertů ročně vlastnilo kulturní stánek. Navíc by rád věděl, jaké bude využití kulturního domu, dřív než se město pustí do rekonstrukce.

„Musíme si přiznat, že my politici přeshlapujeme na místě a nejsme schopni občanům říct, co se s kulturním domem bude dít,“ ozvala se v reakci na předchozí vystoupení místostarostka Dana Forišková. Členka rady Jana Svobodová rozdala ostatním tabulku, ve které dokonce srovnává výhody a nevýhody rekonstrukce a vybudování nového objektu.

Přestože Příboru kulturní dům citelně chybí, v diskusi nad projektem chybělo větší zastoupení veřejnosti a zájmových skupin, které by zařízení využívaly.



V Závišicích chystají vybudování dalších prvků, které donutí řidiče snížit rychlost při projíždění obcí, a zároveň tak zvýší bezpečnost občanů. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

V Příboře zavládne valentinské veselení

Příbor (ili) – Prostranství kolem kostela sv. Valentina a v areálu sokolovny bude v neděli 17. února od 9 hodin patřit Veselení o pouti aneb Pohádkové zimě v sv. Valentina, které připravilo město Příbor společně s neformálním cechem příbořských živnostníků a Muzeem Novojičinka. Návštěvníkům se představí pohádkové bytosti, Rumcajsův turnaj, klauniáda, valentinské hrátky i věština, ukázky alchymie, kouzel a tradiční dřevěný kolotoč.

Mše v kostele sv. Valentina začne v 9.30 hodin a v době od 12 do 14 hodin bude kostel zpřístupněn k prohlídce. Muzeum Novojičinka připravilo za snížené vstupné premiérovou výstavu křížů z depozitáře příbořského muzea a návštěvníci si budou moci prohlédnout i netradiční výstavu věnovanou důležitým přírodním materiálům v lidské kultuře a téměř zapomenuté technologii jejich zpracování pod názvem Kůra, lýko, choroše, tráva, kořeny, pařezy ... Navíc se v 10, 11 a 13 hodin uskuteční doprovodná akce k této výstavě, a to promítání unikátního filmového dokumentu o výrobě klobouků ze stromových hub – chorošů.

Knihovna vyhlásila výtvarnou soutěž

Petrvald (ili) – Teprve před nedávnem proběhla v Obecní knihovně v Petrvaldě projektová lekce Čtení pod peřinou zaměřená na dětskou literaturu a knihy kombinující výklad na určené téma doplněný o počítačovou prezentaci a diskusi s dětmi a už knihovnice Kamila Plisková vyhlásila 4. ročník výtvarné soutěže. Soutěž pod názvem Povidám, povídám pohádku je určena pro děti předškolního věku a pro mladší školní děti od první do třetí třídy.

„Děti mohou jakoukoliv výtvarnou technikou zpracovat oblíbenou pohádku, a nebo ještě lépe – výtvořit si svou vlastní. Jedná se o to,

aby zapojily svou fantazii a šikovně ruce,“ uvedla knihovnice. Výtvarné dílo označené jménem, příjmením a věkem dítěte a kontaktem na jednoho z rodičů je nutné odevzdat v knihovně do konce března. Nejpozději díla budou vybírat návštěvníci knihovny během dubna a května. Slavnostní vyhodnocení soutěže proběhne na petřvaldských Erbovnických slavnostech a vítězové budou odměněni nejen knižkou, ale i roční registrací v knihovně. „Výtvarná díla dětí si budou moci zájemci zakoupit a přispět tak libovolnou částkou na obnovu dětského fondu knihovny v Petrvaldě,“ prozradila další z příso- soutěže Kamila Plisková.

MET nabídně

Verdiho Rigoletta

Kopřivnice (dam) - Další operu Giuseppe Verdiho v roce dvousetletého výročí jeho narození nabídne přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. V sobotu 16. února se návštěvníci kina Puls mohou těšit na jeho slavného Rigoletta.

Operu, kterou Verdi napsal na motivy divadelní hry Victora Huga, byla na svou dobu velmi novátorská především v tom, že hlavním hrdinou nebyla pozitivní postava, ale osoba zhyřalého mantovského vévody a jeho nepohodlného šaška. Režisér newyorské inscenace Michael Mayer se ovšem rozhodl pro netradiční pojetí a děj Verdiho díla zasadil do Las Vegas v šedesátých letech minulého století a inspiroval se atmosférou slavného filmu Dan-nyho jednatka s Frankem Sinatra. Pod taktovkou Michela Mariottiho ztvárnil vévodu původem polský tenor Piotr Beczala, tragic- kou roli Rigoletta zpívá srbský barytonista Željko Lucić a Rigoletovu křehkou dceru Gildu so- pranistka Diana Damrau. Začátek představení je tradičně v 18.45.

Loutkáři jsou přestěhovaní

Kopřivnice (dam) - Minulou sobotu byl dokončen přestavba vybavení místních loutko- herckých souborů z původního lout- kového divadla do nového půso- biště v kulturním domě. „Jsme už kompletně přestěhovaní. Teď se musíme v novém zabydlet a před- pokládám, že do konce února se všechny drobné problémy vyřeší a budeme moci začít znovu zkou- šet.“ říká vedoucí souboru Rol- nicka Alena Svobodová. V pří- zemním malém sále je už většina potřebných úprav provedena, je už nainstalována také konstrukce pro umístění opony a další technické náležitosti. Loutkáři nyní na nové scéně přezkoušejí svůj repertoár a provedou nutné úpravy v režii vycházející z nového prostoru a následně by už měli začít znovu hrát pro veřejnost. Kdy přesně se kopřivnické děti dočkají první po- hádky, se ovšem zatím neví.

Kopřivnice a turisté - část druhá

(Pokračování z minulého čísla)

Turistický klub čítal asi 200 členů a jeho činnost byla pestrá. Ale život se nemazil ani s dr. Hrstkou.

V r. 1929 umírá na tuberkulózu jeho 19letý syn, Hrstka ztratil zájem o vše, v r. 1930 se stěhuje za svým nejstarším synem do Ostravy, kde o rok později umírá. Jeho osiřelí turisté klub ziví.

Několik aktivních kopřivnických členů podniká v letech 1931 – 32 samostatné výlety do okolí, většinou jednodenní výpravy po Beskydách. To vedlo ke zřízení samostatného klubu v Kopřivnici. Ustavující valná hromada se konala 21. prosince 1932 u Heisigů za účasti 59 občanů a zá- stupců Ústředí KČT. Předsedou deviti- členného výboru byl zvolen obchodník

Emil Hanzelka, jeho zástupcem ředitel vápenek Otto Skřidlo, jednatelem krejčí Cyril Kocina, pokladníkem tovarní úředník Josef Kučera. Už v prvním roce vy- vinul mladý odbor bohatou a všestrannou činnost, takže koncem roku 1933 čítal již 156 členů, založili odbor dorostenecký, sbor vůdců, lyžařskou skupinu a památkový kroužek. Už v prvním roce své činnosti (1933) uskutečnili 8 vycházek, 4 zájezdy jednodenní, 1 zájezd třídní, připravili program značkování cest a stezek. Na stavbu turistické chaty na Lysé hoře při- spěli 742 Kč. Lyžařská skupina (32 členů, 11 závod- níků) konala 3 lyžařské výjezdy. Kopřivničtí turisté uskutečnili i dva autobusové zájezdy, jeden na Pu- stevnu, druhý na Masarykovu chatu v Beskydách.

První rok a tolik aktivitu! Samostatnou vzpo- minku by si zasloužily aktivity KČT i v dalších le- tech. Teď jsme vzpomněli jenom okolnosti vzniku KČT v Kopřivnici a jeho rozbeh přesně před 80 lety.

Končil první rok činnosti samostatného klubu turistů v Kopřivnici. V kalendáři se objevil letopočet 1934. A také přibýlo zájemců o turistiku. Počet člen- stva vzrostl na 155, z toho 53 rodinných a 15 do- rostenců. Uspořádali 3 zájezdy a 2 polodenní vy- cházky. Mírná zima toho roku znemožnila lyžařskou

Ro(c)k v kině potěší fanoušky kapely Queen

Kopřivnice (dam) - V neděli 17. února pokračuje Ro(c)k v kině Puls. Po úvodních The Doors přichází na řadu glam rocková legenda osm- desátých let, britská kapela The Queen. I tentokrát čeká na hudební fanoušky dvojprogram, v pět od- poledne se začne hudebním dokumentem Glaston- bury. Slavným festivalem, který začal psát svou his- torii v roce 1970, prošla většina legend britské hudební scény. Režisér dokumentu Julien Temple strávil několik let natáčením na každém ročníku, a tak se jeho výsledný film stal nejen kronikou brit- ské populární hudby, ale také odrazem atmosféry doby a portrétem několika generací.

O půl osmi pak přijde řada na hlavní film Queen – Hungarian Rhapsody Live In Budapest '86. I tento záznam z legendárního vystoupení kapely v Buda- pešti uvede krátký pětadvacetiminutový dokument o turné, které vyvrcholilo právě očekávaným kon- certem v tehdejší východní části bloku. Snímek vy-

užívá archivních záběrů kapely z turné, momentky ze zkoušek a rozhovorů se skupinou, přičemž ně- které z těchto uvidí diváci vůbec poprvé, dok- umentární předfilm byl totiž vytvořen speciálně pro účely kinodistribuce.

Show britských hvězd si tenkrát na budapeš- ském Népstadionu nenechalo ujít asi 80 tisíc lidí. Šlo o největší koncert, který se tam do té doby konal, a navíc poprvé za železnou oponou vystoupila ně- která z velkých hudebních hvězd západu. Vele- úspěšné Magic Tour 1986 je zpětně hodnoceno jako nejlepší v celé kariéře kapely a zároveň šlo o jakousi labuť píseň zpěváka Freddieho Mercuryho, protože bylo poslední celosvětovou šňůrou koncertů, kterou s kapelou absolvoval. Záznam koncertu, na kterém se aktivně podíleli nejlepší maďarští filmaři té doby, byl digitálně remasterován. Diváci si tak užijí obraz s vysokým rozlišením a zvuk ve formátu Dolby Digital 5.1.



Norský jazzový trumpetista Didrik Ingvaldsen společně s trojicí svých českých spoluhráčů bavit kopřiv- nické publikum v předvečer natáčení nového CD.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Chystá se boj o finále KoprStar

Kopřivnice (dam) - Po castinzích na místních základních školách a v domě dětí, kterých se zúčastnily na zhruba tři stovky mla- dých zpěváků a zpěvaček, vstupuje tradiční pěvecká soutěž KoprStar do další fáze. Ve středu 20. února se v kinosále kulturního domu uskuteční semifinálové kolo, kde bude odborná porota hodnotit vý- kony zhruba 55 zpěváků rozdělených do 4 věkových kategorií. Do fi- nále, které je naplánované na 13. března, postoupí 10 nejlepších a mezi těmi pak o vítězi devatenáctého ročníku KoprStar rozhodnou svým hlasováním diváci KTK.

historie

činnost.

Ale turisté nelenili, i jiné práce měli víc než dost, určitě i zásluhou předsedy Emila Hanzelky. Ve svém kopřivnickém obvodu označili tři turistické trasy v úhnné délce okolo 30 km. Umístili na ně 10 ko- pových a 6 dřevěných orientačních tabulek. V kop- řivnických místech pojmenovali turisticky zajímavá místa, vzpomeňme alespoň Motýlí údolí mezi Brdy a Šostýnem, Raškův kámen, U tří turistů, Rozcestí čarodějnic, Zahřbanská vyhlídka... Na pozoruhodných stromech umístili tabulky s pojme- nováním: Zahřbanský smrč, Raškova jedle, Ondrášův buk, Pisanská věž, Husova lípa... Na význačných a turisticky zajímavých místech členové odboru postavili deset důkladných laviček a usadili tři pa- mětní balvany s nápisy: u Husovy lípy pod Šostýnem, na Bezručově vyhlídce a u Hrstkovy cesty na Bílou horu.

Odbor Klubu čs. turistů v Kopřivnici na památku dlouholetého předsedy KČST matěřského odboru ve Štramberku dr. A. Hrstky pojmenoval cestu k temeni Bílé hory "Cestou Hrstkovou". Je to krásná lesní cesta, po které Hrstka často chodil a kterou již sám označil tabulkou u okresní silnice ve Štramberku s nápisem: Cesta na Bílou horu s nejkrásnější vy- hlídkou na Moravě. Cesta se nachází na katastru kopřivnickém a majiteli pozemků jsou p. Ad. Buček a město Štramberk. Pan Buček dal k pojmenování cesty již své svolení a město Štramberk bylo o to požádáno a vyslovilo souhlas. Cesta je lemována smrkovým lesem, má mírné stoupání, takže možno po ní i autem vyjet a je z ní krásný pohled na Kopřivnici a panoráma Beskyd. Byla označena nápisem vrytým do kamene. Dnes je ve zdevastovaném pro- středí, zarostlá bujnou vegetací – stejně jako je za- nedbaná Jasná studánka v Kopřivnici.

(Pokračování příště)
Josef Adamec

Herci se v rámci Listování začtou do knihy Gottland

Kopřivnice (dam) - Literaturu naroubenou na divadlo nabídne v pondělí 18. února Kulturní dům Kopřivnice. Minimálně ve zdejším kulturním kalendáři ne zcela obvyklé scénické čtení nabídne projekt Listování. „Je to velice ambiciózní projekt, který naprosto bez- konkurenčně představuje aktuální literaturu uvolněnou formou.“ říká herec a autor projektu Lukáš Hejlik. Ten do Kopřivnice dorazí spo- lečně s Lenkou Janíkovou a Alanem Novotným a všichni společnými silami publiku představí knihu Gottland. Kniha polského spisovatele a novináře Mariusze Szczygiela sice vyšla už v roce 2008, a nespl- ňuje tak jeden ze záměrů Listování, kterým je přiblížovat publiku pře- devším nové tituly, na druhou stranu patří právě toto představení k nejúspěšnějším a nejreprizovanějším z celého cyklu. Je to asi pře- devším zásluha samotné knihy, která získala mimo jiných ocenění i prestižní European Book Prize za rok 2009. Autor vychází ze zku- šenosti načerpány opakovanými pobyty v České republice a před- kládá svým čtenářům osobitý pohled na Čechy, na jejich historii a hlavně na národní povahu. Nešetří přitom ironií, nadhledem, ale kniha je především plná skutečností, které si je schopen plně a ve všech souvislostech uvědomit jen nezaujatý pozorovatel z vnějšku. Stejně jako v Szczygielových knižních reportážích i na kopřivnické scéně tak jejich prostřednictvím ožijí osudy řady osobností, jako byl Tomáš Baťa, trio Golden Kids, herečka Lída Baarová nebo lékařka a politička Jaroslava Moserová.

Vic než dvousetstránková kniha samozřejmě nebude během zhruba hodinového představení přečtena celá, ale trojice herců nastíní divákům její děj, atmosféru i jazykový styl autora, to vše v uceleně působícím představení s rekvizitami, kostýmy a hudbou.

Začátek kopřivnického Listování Gottlandem bude v malém sále kulturního domu netradičně už v 16.30.

Mandalu naplnil moderní jazz

Kopřivnice (dam) - Muzikálností a instrumentálním mi- strovstvím bavili minulé úterý návštěvníky Mandalu členové Didrik Ingvaldsen Quartetu. Moderní free jazz není v Kopřivnici běžně uváděný žánr, a možná právě proto si cestu na koncert našlo několik desítek lidí všech věkových skupin. Kvarteto tvořené moravskými muzikanty, saxofonistou Radimem Hanouskem, kontrabasistou Mariánem Friedlem a bubeníkem Václavem Pálkou, a vedené norským trumpetistou Di- drikem Ingvaldsenem odehrálo zhruba devadesátiminutový program, ve kterém střídalo melancholické polohy se strhujícími, energií nabitými skladbami. V rámci koncertu zaznělo i několik novinek z repertoáru kvarteta. „Potřebujeme ještě zkoušet. Zítří nás čeká nahrávání ve stu- diu ve Zlíně a doufám, že nebude trvat dlouho a nová deska bude k dis- pozici.“ vysvětlil Ingvaldsen zařazení nových skladeb na program kon- certu a zároveň tím také prozradil, jakými cestami ansámbl dorazil i do Kopřivnice.

placená inzerce

ZMĚNA

Vytápění bytových domů

TEPELNÁ ČERPADLA

Staňte se nezávislí na dodavateli tepla, ohřívajte vodu, vytápějte bytový dům vlastním zařízením.

Nabízíme kotelný s tepelnými čerpadly **německého** výrobce STIEBEL ELTRON pro soběstačné vytápění bytových domů.

Plaťte skutečně spotřebovanou energii,
Neplaťte ztráty v rozvodech CZT.

Díky vysokému topnému výkonu jsou schopna pokrýt nejen tepelnou ztrátu, ale i zvýšenou poptávku po teplé užitkové vodě.



Ekologický alternativní zdroj, který pro provoz potřebuje jen 1/3 elektrické energie, zbývající 2/3 jsou dodávány ze vzduchu. Je šetrný k životnímu prostředí, neboť nevznikají žádné exhalace nebo tuhé či kapalně odpady. Minimální životnost tepelného čerpadla je cca. 15 let. Předpokládá- ná doba návratnosti investice je cca. 9 let, poté výrazná úspora provozních nákladů.

EL-BA GROUP
TEPELNÁ ČERPADLA STIEBEL ELTRON
RODINNÉ A BYTOVÉ DOMY
www.tepelnerpadla-cz.eu
tel: 571 625 264 email: elbatzb@gmail.com

15 LET zkušeností s instalacemi tepelných čerpadel



Řecké přísloví: Když promluví peníze,... (dokončení v tajence)

DIAMANT	INDIÁN	ZAPUSTILOST	MĚSTSKÁ VETERINÁRNÍ SPRÁVA	PŘEDLOŽKA	SILÁK	VĚHÁS	NABÁVATI	MLOST	ANGEL KRYSKA
CITOSLOVCE SOLESTI		ŠKOLOVÝ MOTYLEK	ZVÝŠENÝ TON			DŘ. ZKR. SOV. SVAZU			
Zalázek tapety						NÁŠ FOTBALISTA			
POŠTÁVNÍ BIK EGYPTANU					BUŠIT	NEALKOHOLICKÝ NÁPOJ			
OBECNÝ POZORAV			OPRÁVIT OBRVU	ERKA (DOMA)	JIRÁSKOVA KRONIKA				JEDLO PRJATELNE ZODIM
INFORM. TECHNOLOGIE (ZKR.)			LEKÁŘSKÁ STRÁKAČKA	JUENO HERCE PRVY		KABEROVY NICHALY			
AMÁL, AN, AUL, EMIKA, KOL, DE	HODNĚ	SPZ KOLN				SPZ KARLOVY VARY			
SBOR POVRĚNÝCH OSOB					ŘEKA V IRAKU	DÁN, OSTROV			
DŘ. DOBYT STROJU ANAŘADI				Konec tapety	ŘÍMSKÝCH 1500				
SILSKÁ SOKNA				ČESKÁ POLITICKÁ STRANA		SLOVEN, R			

dopisy čtenářů

Dopis čtenáře

Chtěl bych se vyjádřit ke 14. zasedání Zastupitelstva města Kopřivnice ze dne 13. 12. 2012. Na tomto zasedání jsem vystoupil s připomínkou k bodu Rozpočet města na rok 2013. Hovořil jsem o nedůstojných podmínkách, v jakých jsou nuceni žít senioři v našem domě, neboť město za celých 17 let do vybavenosti bytů neinvestovalo ani korunu, zatímco vedení našeho města proinvestovalo na vyšperkování radnice a pro svoje pohodlí miliony. Byla to především rada města, pod vedením Jalůvky, která se zasadila o to, že náš dům přišel o status DPS a byla zrušena i směrnice platná mnoho let, že se senioři v našem domě nebudou zvyšovat nájem. Po mém vystoupení si vzal slovo starosta Jalůvka a s arogancí a posměškem jemu vlastním neopomněl zdůraznit, že je snad jediným, s kým jsem na MěÚ ještě se svými problémy nejednal. Považuji proto za nutné připomenout starostovi, že to není k smíchu, ale k pláči. Znovu opakuji, že v našem domě je celá řada vážných problémů, které nikdo neřeší. Vše se stálo totiž kolem problému s feditelkou SSSMk Mündleinovou, která se dopustila za dobu působení v našem domě celé řady velmi vážných pochybení a některými nebezpečnými rozhodnutími poškozuje obyvatele našeho domu. Všeobecně je také známo pochybení, kterého se dopustila vůči dětské organizaci postižených dětí „Kopretina“. Navštívil mě osobně i místostarosta Šula, zastrašoval mě a vyhrožoval, že pokud budu hrodit situaci v našem domě, tak zařídí, že z našeho bytu vypadneme. Hovořil jsem snad se všemi úředníky a radními, kteří by měli naše problémy řešit. S výjimkou bývalé vedoucí soc. odboru ing. Klimové jsem se však setkal s nepochopením a neochotou cokoliv řešit. Co se dalo, tak se zametlo pod koberec a o zbytku si úředníci rozhodli tak, jak se jim to hodilo. Měli jsme možnost dokonce si vyzkoušet aroganci sami. Obrátili jsme se proto s písemnou žádostí na starostu, aby nám pomohl jako vrcholný orgán našeho města. Ten se však neobtěžoval nám v zákonné lhůtě 30 dní ani odpovědět. Jedná s lidmi, jako by to byly nějaké onuce, což předvedl dokonale na posledním zasedání zastupitelstva. (Pokračování příště)

Jaroslav Dvořák

Reakce na dopis čtenáře

Jako učitel dějepisu na gymnáziu hned v prvních hodinách většiny svým žákům stejné zásady, kterou již v době římského impéria vyslovil historik Tacitus: „Sine ira et studio“ – tedy „Bez zášti a náklonnosti.“ Pro každého, kdo se chce dotýkat dějin alespoň trochu seriózně, to znamená: má-li pověť analyzovat jakýkoli historický fenomén, nesmí opomenout ani jeden dějinný fakt, byť by se tímto mnohým zkoumaný jev (k němuž mohu lidsky cítit sympatii či naopak antipatii) ocitl ve světle zcela opačném.

Reagovat proto na dopis Josefa Krutíla „Dotace církví“ (Kopřivnické noviny 1/2013) je z odborného hlediska naprosto zbytečné. Nejedná se totiž vůbec o kritické zhodnocení dějinné role katolické církve! Článek se v podstatě zůžil na pouhý výlev subjektivních dojmu či hluboce zakoreněných obsesí. A jak už to v životě bývá, někomu se tyto utkvělé představy podaří konfrontovat s realitou více, jinému méně. Kdyby jako pan Krutík odpovídal maturovat na otázku „proměny vztahu církve a státu“, odešel by od zkoušky s nedostatečnou. Já bych se pak jen smutně díval,

zda jeho sako má podšívku hnědou či rudou, a ještě smutněji bych pátral, kam se podělo jeho kritické uvažování.

Má-li se tedy diskutovat o dějinné roli katolické církve (a já jsem tomu rád, že konečně můžeme toto téma svobodně otevřít), je třeba nejen dodržovat myšlenku zmíněného Tacita, ale je třeba jít ještě dál: začít studovat! A možná poprosit tím starým (ale do dnešních dnů platným) citátem: „...aby nás Pán Bůh při zdravém rozumu zachovával ráci.“

P.S. Zmínovaná dotace ve výši půl milionu korun, schválená zastupitelstvem města Kopřivnice 13.12.2012, byla ve skutečnosti rozdělena mezi farnosti Kopřivnice, Lubina a Vlčovice, a to na opravy uměleckých předmětů. To si každý průměrně inteligentní člověk může ověřit dvěma „kliky“ na internetu. **Tomáš Sedoník**

Odpad patří do popelnice

Ráda bych zveřejnila a poukázala na bezohledné jednání nejmenovaných lidí z Wolkerovy ulice č. 674 po velice slušné rodině Ťahurových. Těmto tzv. „vzdělaným lidem“ (otci) nebylo záleželo v loňském roce ujit asi 100 m a do poloprázdného kontejneru na odpad naházet prázdné zavazadlové sklenice, komoty, obléčení, peřiny a polštáře. Přes upozornění 2 důchodců se otec choval velice arogantně. Nezajímalo jej, že v domě 650 bydlí 29 rodin a títo lidé, kam mají dávat odpad? Uplynul asi měsíc a něco podobného v menší míře se stalo znovu – jen s tím rozdílem, že to bylo k ránu (ve 4.30 hodin), aby je nikdo neviděl. Spletili se však...

Tito tzv. „vzdělání lidé“ mají vychovávat děti! Nemají však žádnou úctu ke starší, lásku k bližnímu ani životnímu prostředí.

Majitel bytu, mladý inženýr a podnikatel, se snad touto cestou nad vším zamyslí a ponaučí. Chtěla bych však věřit, že se jim zamyšlení nestane. **Rajnochová (obyvatelka domu 650/11)**

Reakce na dopis čtenáře

Chtěl bych reagovat na příspěvky pana Krutíla. Úvodem potvrzuji – je to člověk čestný, upřímný a obětavý, pomůže i bezdomovci. Co se týká obsahu článku, plně se ztotožňuji, tady nejde o církev, ale o představitele a další odnože a pomahače a oblbovace. Tím nemyslím faráře, ale zlatokopy pod rouškou lidovosti. Jim vždy šlo a jde jen o majetky. Malý příklad – pocházím z Hodslavic. Chodil jsem před i po vojné na každou brigádu. Stavěl se mimo jiné obecní vodovod. Lidovci měli v hospodě schůzi a prohlásili: „Pokud budou vládnout tady komunisti, na žádnou brigádu nejdem.“ Co myslíte, používají ten vodovod nebo ne? Já jako kluk jsem s bráchou odhazovali sněh od fary po cestu a odměna byla mlodební knížka. Závěrem chci říci, že títo lidé pod rouškou „lidová strana“ jsou schopni se spojit i s ďáblem ve svých prospěch. Nemám nic proti věřícím lidem, sám jsem pokřtěný, birmovaný a chodil do náboženství a kostela. Ano, byl jsem i v SSM, KŠČ. Citění mám stejné. Já věřím jen v dobrého člověka, ne v dobu, tu děláji lidé. A finance se po dalších volbách budou rozdělovat spravedlivě a o to se zasadím a v každé oblasti místní města.

Lubomír Kovářík

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 14. - pá 15. února v 17.30 hodin a po 18. února ve 17.30 hodin akční film USA **Konečná**. Šerif Ray Owens původně pracoval u losangeleské policie, ale po jedné zpackané akci skončil jako šerif ospalého městečka u mexických hranic...

Čt 14. - pá 15. února ve 20 hodin a po 18. února ve 20 hodin romantické muzikálové drama VB **Bidníci**. Když bývalého galejníka Jeana Valjeana propustí na podmínku, netuší, že za zády bude mít jako věčný stín posedlého inspektora Javerta...

Ne 17. února v 17 hodin hudební dokument VB **Glastonbury** - atmosféra hudebního festivalu s nejdelší historií na světě zachycená na filmu

Ne 17. února ve 19.30 hodin **Queen: Hungarian Rhapsody Live In Budapest '86** - záznam koncertu

Út 19. února ve 20 hodin romantické drama Francie, Německa, Rakouska **Láska**. Subtilní téma lásky bojující s nevyhnutelným... (Filmový klub)

Pá 22. - po 25. února v 17.30 hodin komedie Francie **Hašišbába**. Není jednoduché pro bývalou cukrářku stát se ze dne na den dealerem!

Pá 22. - po 25. února ve 20 hodin drama USA **Let**. Manévrem za hranicí lidského chápání zachránil letadlo plné cestujících. Přesto se nestal hrdinou, ale psancem...

KULTURNÍ DŮM

So 16. února v 18.45 hodin

Giuseppe Verdi: **Rigoletto** - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

Po 18. února v 16.30 hodin **Listování s Lukášem Hejlikem: Gottland** - cyklus scénických čtení, který každý měsíc představí zajímavé aktuální knihy

St 20. února v 15 hodin **Koprstar 2013** - semifinále 19. ročníku soutěže přehlídky dětských a mladých zpěváků

Čt 21. února v 19 hodin **Pension pro svobodné pány** - komedie v podání Komorní scény Aréna (Ostrava)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Voda v mnoha podobnostech - výstava fotografií Jindřicha Ondřeje a Libora Tkáče s tématem vody (výstava potrvá do 29. března)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Expozice **Emila a Dany Zátopkových** - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava (do 7. dubna): **Krojované panenky** - kroje prosté i sváteční

K - GALERIE

Aktuální výstava (do 3. března): **Matouš Valchář a Tomáš Kurečka** - obrazy, grafika (út 11 - 17, st - ne 10 - 17 hodin)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezcům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava (do 8. března): **Zapomenutá Kopřivnice** - výstava fotografií

ŠTRAMBERK

So 23. února v 15 hodin vernisáž výstavy kostýmních návrhů a kreseb Aleny Šaferové (Městská galerie, út - so 8.30 - 12, 12.30 - 16 hod., ne 10 - 12, 12.30 - 15 hod., výstava potrvá do 21. dubna)

Muzeum **Zd. Buriana**, út - ne 9 - 12, 13 - 16 hodin

KINO ŠTRAMBERK

Ne 17. února v 18.30 hodin dobrodružný animovaný film USA **Rebelka**

Ne 24. února v 18.30 hodin romantická komedie **Svatba mezi citróny**

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO
PERNÍKOVKA
Kavárna Perníkovka, Štramberk

Neděle 17. února v 10 hodin
Sněženka

Neděle 24. února v 10 a 15 hodin
Pivoňka králem

Rezervace na tel.: 777 327 299 (kapacita max. 30 osob)

Kalendář akcí najdete na www.koprivnice.cz nebo www.lasska-brana.cz

UPOZORNĚNÍ

Vzhledem k narůstajícímu rozsahu a počtu příspěvků do rubrik „Dopisy čtenářů“ budou nově přijaté texty delkové omezeny. Důvodem omezení je možnost otištění příspěvků pokud možno v aktuálním čase. Uveřejňované budou texty do rozsahu 35 normořádků s tolerancí + 2 řádky, tedy přibližně 2 100 znaků. V případě delších textů bude příspěvek po dohodě s autorem buďto rozdělen do více vydání KN, nebo zkrácen na stanovenou délku. V případě zájmu pro Vás máme připravenou také šablonu ve formátu doc, ve které je možné text v požadované délce napsat nebo upravit. Tuto šablonu Vám na požádání na e-mail kopr.noviny@koprivnice.cz rádi zašleme. **Redakce Kopřivnických novin**

Máte rozšířenou nabídku od KTK? Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

digi

Spojte obě služby do jedné a ušetříte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současně i nové klienty

tvstudio

Pátek 15. února - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 22. února - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Vyprávění mladého veterináře, který nastoupil na nonstop veterinární kliniku – **Volejte veterináře** – kombinuje veselé i smutné historky a díky laskavému humoru a nadhledu je to kniha nejen pro milovníky zvířat. Knihu napsal **Marc Abraham**.

Pravděpodobně ještě před příchodem Keltů se vrcholky hor staly spojnicí s božstvy a místem uctívání vyšších sil. Keltští druidové na jejich temenech konali své obřady, ve středověku se tu slavily Svatojanské noci, v baroku se na vrcholcích hor stavěly poutní kaple a v 19. století se hory staly cílem prvních turistů. Květa Fialová a Václav Cílek během putování po českých a moravských horách vyprávějí příběhy o krajině, životě hor a lidí, kteří je postupně obývali, a o jejich smyslu pro člověka. Autory sverázně a půvabně knihy **Magické hory** jsou **Květa Fialová a Martin Slunečko**.

Gordon Naper je spisovatel a umělec, který se zajímá o kulturu a dějiny středověku. Záhadné bratrstvo bojujících mnichů, rytířů, kteří přísahali, že budou ochraňovat Svatozemi před nepřáteli a lupiči i chránit zbožné poutníky, poutá odedávna pozornost odborníků a laiků. Pozoruhodný příběh rytířů, kteří stáli vysoko, obetvali mnoho a padli hluboko, upoutal i tohoto literáta a jeho kniha se jmenuje **Vzestup a pád templářských rytířů**.

Hana Čápková provede čtenáře své publikace **Košíkaření z papíru** základními technikami pletení košíků a košíkářských předmětů a nabídne vám mnoho inspirujících nápadů v podobě svých vlastních výrobků. Dozvíte se vše potřebné – od přípravy materiálů až po jednotlivé druhy vazby, přičemž všechny kroky pracovního postupu jsou doprovázeny mnoha fotografiemi.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, 80 m², dobře dispozičně řešený. Tel. 737 811 329
- ♦ byt 2 + 1 v os. vl. ve Štramberku, ul. Nádražní 807, naproti restauraci Palárna. Cena dohodou. Tel. 604 632 843
- ♦ dr. byt 2 + 1 na Severu, bez balkonu, volný ihned, celková revitalizace, drobné úpravy, cena 390 000 Kč. Tel. 752 061 818
- ♦ dr. byt 2+1 55,5 m², s balkonem, střed města, cena dohodou. Dům po celkové revitalizaci. Tel. 733 766 841
- ♦ **Pronajmu** 2 + 1 na Severu, bez balkonu, volný ihned, nájem 7 000 Kč včetně inkasa, vratná kauce. Tel. 722 061 818
- ♦ byt 1 + 1, 46 m² na ul. Erbenově v Kopřivnici za 6 500 Kč + elektřina. Tel. 723 870 207

prodej

- ♦ starší čalouněné židle, cena 50 Kč/ks. Tel. 737 230 779
- ♦ zachovalé diví brusle vel. 39, cena 100 Kč a nové nepoužité diví brusle vel. 38, velmi pěkné, cena 500 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ školní aktovku s motivem princezny, pěkná, vhodná pro 1. - 5. třídu, cena 200 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ zachovalou lednici cca 150 cm s malou mrazicí zásuvkou - asi 30 litrů. Cena dohodou. Tel. 732 183 731
- ♦ vybetonovaný hrob pro urnový hrob 1 m x 1 m, v dolní části kopřivnického hřbitova, cena 1 500 Kč. Tel. 731 642 400
- ♦ kabelový internetový modem. Cena 500 Kč. Tel. 721 512 306
- ♦ čalouněnou postel 200 x 180 cm, z boků výklopná, s úložným prostorem, velmi pěkná, nepoškozená. Cena 1 500 Kč. Tel. 604 520 092
- ♦ starší, moc pěkné dětské lyže Elan 115 cm s vázáním Salomon a lyžáky Salomon vel. 21. Obojí za 300 Kč nebo samostatně po 150 Kč. Tel. 604 520 092
- ♦ starší dětské lyže Kneissl 140 cm s vázáním Tyrolia a lyžáky Nordica vel. 38. Obojí za 300 Kč nebo samostatně po 150 Kč. Tel. 604 520 092

seznámení

- ♦ 45letý, svobodný, bezdětný, hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 40 let, z Kopř. a okolí. Tel. 775 081 459

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

- | | |
|----------------------------|------------------------|
| 10 kříženců - pes | dalmatin - pes |
| 6 kříženců - fena | anglický pointer - pes |
| 3 jezevčáci - pes | labrador - pes |
| 3 kříž. NO - pes (štěňata) | srnčí špic - pes, fena |
| NO - fena | kříženc NO - pes |
| americký buldok - pes | |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



nemovitosti

- ♦ **Prodám** velmi pěkný RD v Kopřivnici, ul. Záhumenní, z rodinných důvodů. Výhled na Bílou horu, Váňův kámen a Štramberk. Podrobnější informace na tel. 732 854 018
- ♦ **Prodám nebo pronajmu** garáž pod Bílou horou. Volná ihned. Tel. 776 691 014
- ♦ **Koupím** zahradu nebo pozemek na zahradu v Kopřivnici a blízkém okolí. Tel. 604 314 204
- ♦ garáž. Tel. 721 392 091

zaměstnání

- ♦ www.prace-internet.eu
- ♦ **Hledám práci** jako uklízečka - pomocnice. Nabízím precizní, rychlou práci. Případně péči o zeleň. Tel. 605 486 989

různé

- ♦ Dne 28. 1. 2013 ve večerních hodinách byly u silnice kolem průmyslové zóny (Erich Jaeger) nalezeny dřevěné sánky. Jsou k vyzvednutí na telefonu 723 824 090
- ♦ Hledám společenstvího na dojíždění z Kopřivnice do Frýdku-Místku a zpět. Odjezd z Kopřivnice cca 7.30 hod., zpět cca 16 - 16.30 hod. Odjezd mohu časově přizpůsobit. I příležitostně. Tel. 777 808 843
- ♦ Hledám pohodovou spolupodílci. Tel. 774 728 244

Dětský koutek Žirafka

(příjemní kopřivnické radnice)

**každé pondělí a středu
od 8 do 17 hodin**

Městský úřad Kopřivnice
 Štefánikova 1163, přízemí



Otevřeno:

po a st: 8 - 11.30, 12.30 - 17 hodin
 út a čt: 8 - 11.30, 12.30 - 14 hodin
 pá 8 - 11.30 hodin

Provádí:

- ☞ výpis z Rejstříku trestů, z Katastru nemovitostí, z Obchodního a Živnostenského rejstříku, z bodového hodnocení řidiče, z insolvenčního rejstříku.
- ☞ ověřování podpisů a listin
- ☞ datové schránky
- ☞ autorizovanou konverzi dokumentů

ÚČETNÍ A DAŇOVÁ KANCELÁŘ

NABÍZÍ VOLNOU KAPACITU:

- ✓ vedení účetnictví a daňové evidence
- ✓ zpracování DPH
- ✓ daně z příjmů fyzických a právnických osob
- ✓ komplexní zpracování mezd
- ✓ zastupování na úřadech
- ✓ **ODKLADY DAŇOVÝCH PŘÍZNÁNÍ ZA ROK 2012 do 1. 7. 2013**

Email: dak-alkra@email.cz
 Tel.: 602 550 009, 556 821 514

DERUTEX, s.r.o.

HLEDÁTE NOVOU PRÁCI?

Jste tvořivý, samostatný, umíte obsluhovat CNC frézku, klasickou frézku či horizontální vyvrtávačku?

Rád vyrábíte nové výrobky z různých materiálů?

Potom hledáme právě Vás!

Před Vaší návštěvou nás kontaktujte, abychom si na Vás udělali dostatek času, mohli Vám ukázat prostředí a odpovědět na všechny Vaše dotazy.

Stanislava Heraltová, mob.: 603 718 136

TĚŠÍM SE NA SETKÁNÍ S VÁMI!

Frenštátská 460, 742 58 Příbor

www.derutex.cz

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 64,00 m², Obránců míru 988, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 44,07 m², Obránců míru 1307, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678, 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a nepečetě obálce s uvedením adresy předmetného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 27. 2. do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **19. 3.**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději **do 29. 3. 2013.**

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice
 Tel.: 739 503 612 - vedoucí

Otevírací doba:

po a pá 8 - 17 hodin
 so 8 - 12 hodin

MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRODEJI

objekt „KAVÁRNY“

(ul. Školní, č. p. 890, na parcele č. 100 v k. ú. Kopřivnice) formou obálkové metody s podmínkou minimální nabídkové ceny ve výši 5 milionů Kč.



Blíže informace budou zájemcům poskytnuty na Odboru majetku města Kopřivnice, Štefánikova 1163, Kopřivnice (8. NP, kancelář č. 884), na tel. čísle 556 879 694 nebo na stránkách www.koprivnice.cz pod odkazem úřední deska.

Inzerát je možno podat:

- faxem na číslo 556 812 758
- písemně na adrese: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
- e-mailem na adrese: kopr.noviny@koprivnice.cz
- přes webové stránky: www.koprivnice.cz

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: kopr.noviny@koprivnice.cz

Fotbalová příprava pátá v domácím turnaji

Kopřivnice (jfk) – Pěknou páťou příčku obsadila fotbalová starší příprava FC Kopřivnice v turnaji, který pořádá místní fotbalový klub pod záštitou firmy Contera Management s.r.o. Za účasti osmi týmů jej v neděli 3. února hostila hala ZŠ Emila Zátorky.

Kopřivnický chyběl ve skupině A kousíček k tomu, aby mohl zasáhnout do bojů o medaile. „Mrzí mě těsná porážka 0:1 od Hošťálkové, měli jsme na to, abychom s nimi uhráli remízu a hráli v další fázi turnaje výš,“ podotkl trenér kopřivnické přípravy Radim Šudák.

Nakonec tedy Kopřivnice postoupila jako třetí ze skupiny do bojů o 5. – 8. místo. Tam nejprve porazila divčí družstvo Baniku Ostrava 3:1 a poté MFK Frýdek-Místek 2:0.

Vítězem turnaje se stal celek ŠSK Bílovec, který ve finále remizoval s FC Hlučín, ale v penaltovém rozstřelu jej porazil 3:2 a odsoudil jej k celkovému druhému místu.

„Bylo to docela překvapení. Hlučín byl papírovým favoritem turnaje a své ambice potvrzoval. Jediným zápasem, který mu nevyšel, bylo právě finále, a to asi i díky tomu, že Bílovec velice dobře bránil,“ podotkl k turnaji Šudák.

Výsledky halového turnaje starších příprav (Kopřivnice, 3. 2. ročník 2002 a mladší): skupina A: FC Kopřivnice – Sokol Hošťálková 0:1, FC Hlučín 0:4, SK Beskyd Frenštát p. R. 4:0, branky Kopřivnice: Hrubý 2, Janků, Šudák; Sokol Hošťálková – FC Hlučín 0:4, SK Beskyd Frenštát p. R. 1:0; FC Hlučín – SK



Hlučín byl jedním z favoritů turnaje přípravek, což dokázal i v zápase s Frenštátem, který porazil vysoko 9:1 (na snímku). Ve finále ale nakonec podlehl na penalty Bílovcí. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Beskyd Frenštát 9:1; **pořadí:** 1. FC Hlučín 9 b. (17:1), 2. Sokol Hošťálková 6 b. (2:4), 3. FC Kopřivnice 3 b. (4:5), 4. SK Beskyd 0 b. (1:14); **skupina B:** ŠSK Bílovec – MFK Frýdek-Místek 2:0, TJ Sokol Sedlitz 1:1, FC Baník (divky) 1:0; MFK Frýdek-Místek – TJ Sokol Sedlitz 0:1, FC Baník (divky) 6:0; TJ Sokol Sedlitz – FC Baník (divky) 2:3; **pořadí:** 1. ŠSK Bílovec 7 b. (4:1), 2. TJ Sokol Sedlitz 4 b. (4:4), 3. MFK Frýdek-Místek 3 b. (6:3), 4. FC Baník (divky) 3 b. (3:9); **čtvrtfinále:** FC

Hlučín – TJ Sokol Sedlitz 5:0, ŠSK Bílovec – Sokol Hošťálková 2:0, FC Kopřivnice – FC Baník (divky) 3:1, branky Kopřivnice: Hrubý 2, Šudák; MFK Frýdek-Místek – SK Beskyd Frenštát p. R. 3:0; **utkáni o 7. – 8. místo:** FC Baník (divky) – SK Beskyd Frenštát p. R. 3:1; **utkáni o 5. – 6. místo:** FC Kopřivnice – MFK Frýdek-Místek 2:0, branky Kopřivnice: Janků, Šudák; **utkáni o 3. místo:** TJ Sokol Sedlitz – Sokol Hošťálková 1:1 (na penalty 2:1); **finále:** HC Hlučín – ŠSK Bílovec

1:1 (na penalty 2:3); **celkové pořadí:** 1. ŠSK Bílovec, 2. FC Hlučín, 3. TJ Sokol Sedlitz, 4. TJ Sokol Hošťálková, 5. FC Kopřivnice, 6. MFK Frýdek-Místek, 7. FC Baník Ostrava (divky), 8. SK Beskyd Frenštát p. R.; **nejlepší hráč turnaje:** Martin Šubert (ŠSK Bílovec); **nejlepší brankář turnaje:** Radek Vítek (TJ Sokol Hošťálková); **nejlepší střelec turnaje:** Ondřej Vítešek (FC Hlučín) 5 branek. **Sestava FC Kopřivnice:** Gajdušek, Tkáč, Mangl, Šudák, Hrubý, Janovský, Mikeska, Janků, Švacek.

Vikingové poprvé ztratili, nečekaně podlehli Olomouci

Kopřivnice (jfk) – Vůbec první porážku sezony utrpěl o víkendu florbalový tým mužů FBC Vikings Kopřivnice. V sobotu sice na domácí palubovce rozdělil FbC Playmakers Prostějov 9:1, v neděli ovšem ve své hale nečekaně podlehl ŠSK Olomouc 7:8 a ztratil tak první body. I nadále je ovšem suverénem druholigové tabulky.

V utkání s Prostějovem Kopřivnický vyšla hned první třetina. Vyhrála ji 4:1, a i když pak ve druhé příliš aktivní nebyla, v závěrečné části znovu opavovala palubovku a přidala další čtyři body.

„Prostějov se v posledních zápasech herně a výsledkově zvedal, navíc jsem měl trochu obavy z absence naší brankářské jedničky

Martina Pindáka, který měl rodninné povinnosti. Michal Szczeruk ho ale v brance zastoupil na jedničku a kluci odehráli zápas s naprostým přehledem. Už po první části jsem věděl, že je to jen otázka výše skóre na soupeřově straně,“ poznamenal k zápasu kopřivnický trenér Marek Jehlár.

Předposlední Olomouc společně s nedělním zápasem na důraznou hrůzu s potivou obranou, a to ji vyneslo úspěch. V zápase vedla už 5:2, poté sice Kopřivnice dočkala srovnat krok, i nadále ovšem neproměňovala šance, zatímco soupeř byl v tomto směru efektivní. Znovu se dostal do tříbrankového vedení a ani stihací závěru Kopřivnice v samotném závěru už mu vítězství vzít nedokázal.

„Dnes jsme si doufám vybrali smůlu na několik zápasů dopředu. Soupeře jsme v podstatě celou dobu jasně kombinací přehrávali, na jeho brankáře šlo 52 střel, bohužel o zápase rozhodla naše chabá koncovka. Tolik stoprocentních šancí, které jsme dnes spálili, se hned tak nevidí. Je škoda, že jsme si sérii pokazili s tím, který je na chvostu tabulky, a ještě před vlastními fauoušky,“ komentoval druhý duel Jehlár.

Ze statistik 15. – 16. kola II. ligy: FBC Vikings Kopřivnice – FbC Playmakers Prostějov 9:1 (4:1, 1:0, 4:0), branky Kopřivnice: 5. Bolom, 10. Z. Matuš, 10. Uvíra, 15. Soukal, 25. Nehera, 43. Vávra, 47.

měníl lídr. Do čela se vyhoupl z druhého místa tým RIFC Drivers Nový Jičín, jenž bral šest bodů. V patájk je mu ovšem Olešná Frýdek-Místek, která rovněž dvakrát vyhrála a posunula se ze čtvrtého místa na druhé. Dosud prvními liboší patří po třídobovém zisku třetí příčka, odstup má však minimální. Sestupové pozice aktuálně patří Kuně Team Frýdek-Místek a Bidelido Teamu Nový Jičín, kterým k tučnější ziskům nepomohly ani tři zápasy v turnaji.

Výsledky 13. – 14. kola okresního přeboru NJ 2012/13 (Kopřivnice, 3. 2.): Dreadlock Nový Jičín – PSV Frenštát 1:3 (1:1), branky: M. Štěpák – J. Štíka 2, R. Kaša; Tornado NJ – Dreadlock NJ 8:3 (4:1), branky: L. Škopek 3, M. Černoch 2, P. Urbanovský, B. Škopek, J. Čapka – M. Štěpák 2, S. Bolf; PSV Frenštát – Tornado NJ 4:2 (3:0), branky: R. Kaša 2, T. Beneček, J. Štíka – B. Škopek, L. Škopek; Lavina Kopřivnice – SVP Tsunami Příbor 2:6 (1:3), branky: R. Bartoš 2 – P. Bortel 2, R. Potuček 2, M. Podešva, M. Satek; FU Kopřivnice – Lavina Kopřivnice 5:0 k.; SVP Tsunami Příbor – FU Kopřivnice 1:5 (1:1), branky: P. Bortel

– M. Šima 2, T. Juřena, J. Závodný, M. Štěpán; Orel Stramberk – L.G. Kopřivnice 2:6 (1:3), branky: P. Augustini, T. Sarteň – M. Janiak 2, J. Beneš, M. Daňhel, O. Klimeš, M. Černoch; New Jersey NJ – Orel Stramberk 9:1 (3:0), branky: R. Jahoda 3, J. Pospěch 3, M. Dvořák 2, P. Macieček 2, M. Svoboda; L.G. Kopřivnice – New Jersey NJ 4:10 (0:5), branky: M. Černoch 2, M. Janiak, O. Klimeš – R. Jahoda 4, J. Pospěch 3, P. Macieček 2, M. Dvořák.

Výsledky 13. – 14. kola 1. třídy NJ 2012/13 (Kopřivnice, 2. 2.): Olešná F-M – Kuna Team FM 8:2 (2:0), branky: J. Trněný 3, J. Šponiar 2, P. Novák, M. Tešnar, M. Válek; Bidelido Team NJ – Kuna Team FM 0:6 (0:2), branky: J. Cidlík 3, J. Klimeš 2, F. Musil; 1. FT Libošť – Olešná F-M 3:5 (2:3), branky: Z. Čapka 2, M. Řehák 1, J. Šponiar 2, P. Hrabovský, P. Novák, J. Trněný; FU Kopřivnice B – Bidelido Team NJ 7:4 (3:2), branky: M. Hanzelka 3, F. Šula 2, P. Rečka, J. Závodný – P. Slovák 2, R. Kuběna, M. Krivák; Kuna Team FM – RIFC Drivers NJ 2:4 (1:2), branky: J. Cidlík, T. Poliak – L. Furiš 3, M. Fojtík; Bidelido Team NJ – 1. FT Libošť 0:11 (0:3), branky: P. Čapka 4, Z. Čapka 3, A. Klein 2, D. Velart, M. Řehák; RIFC Drivers NJ – FU Kopřivnice B 5:1

(2:1), branky: L. Bezdek, A. Brtníček, L. Fojtík, M. Fojtík, M. Štěpán – J. Závodný; Ozone Kunín – Komax Kunčice B 5:3 (3:3), branky: M. Nguyen 2, J. Smoláček 2, J. Horák – A. Marek 2, J. Křenek; SVP Tsunami Příbor B – Komax Kunčice B 5:2 (2:1), branky: P. Bortel 2, V. Mičaník 2, J. Nedoma – A. Marek 2; Růžové Tlapky Hukvaldy – Ozone Kunín 2:5 (1:2), branky: M. Olbert, T. Černík – J. Smoláček 2, M. Nguyen, M. Wessely; J. Šlahorek; SKP Frýdek-Místek SVP Tsunami Příbor B 3:3 (2:1), branky: P. Bilek 3 – V. Mičaník 3; Komax Kunčice B – Beach Boys Odrý B 4:6 (2:4), branky: A. Marek 2, J. Křenek, D. Mikolanda – E.

II. liga mužů po 16. kole									
1. Kopřivnice	16	15	0	0	1	117:55	45		
2. Rožnov	15	9	2	1	3	103:76	32		
3. Běl. Brno B15	8	3	0	4	113:90	30			
4. Opava	16	9	0	1	6	134:104	28		
5. Gull. Brno 1	15	5	3	2	5	89:84	23		
6. Petrovice	15	7	0	1	7	112:108	22		
7. Prostějov	15	7	0	1	7	78:98	22		
8. Přerov	14	6	1	1	6	96:93	21		
9. Klobouky	16	5	1	1	9	93:109	18		
10. Sl. Havířov	15	5	0	2	8	96:114	17		
11. Olomouc	16	4	0	1	11	90:126	13		
12. H. Suchá	16	0	2	1	13	70:133	5		

OP po 14. kole									
1. FU Kopřivnice	14	13	0	1	63:19	39			
2. Tornado NJ	14	11	0	3	77:36	33			
3. N. Jersey NJ	14	10	0	4	84:44	30			
4. PSV Frenštát	14	9	1	4	49:34	28			
5. Tsunami	14	8	2	4	53:47	26			
6. Dreadlock NJ	14	4	1	9	54:57	13			
7. Lavina Kopř.	14	3	0	11	30:74	9			
8. L.G. Kopř.	14	2	1	11	36:74	7			
9. Orel Stram.	14	0	1	13	25:86	1			

Chuděj, L. Hurta, O. Klevár, J. Repta, D. Tomáš, R. Šima; SVP Tsunami Příbor B – Růžové Tlapky Hukvaldy B 4:3 (2:3), branky: V. Mičaník 2, P. Bortel, M. Rapák – J. Chamrád, J. Mihkovič, M. Olbert; Beach Boys Odrý B – SKP Frýdek-Místek 3:3 (2:1), branky: O. Klevár 2, L. Hurta – M. Dužák, R. Vaverka, Z. Štůrala.

1. třída po 14. kole, skupina o postupu									
1. BB Odrý B	13	9	1	3	56:33	28			
2. RT Hukv.	13	8	1	4	48:35	25			
3. SKP F-M	13	7	3	3	59:33	24			
4. Ozone Kunín	13	7	2	4	54:37	23			
5. Tsunami B	14	7	2	5	62:51	23			
6. Kunčice B	14	5	1	8	41:45	16			

1. třída po 14. kole, skupina o udržení									
1. Drivers NJ	13	6	1	6	46:55	19			
2. Olešná F-M	13	5	3	5	40:41	18			
3. Libošť	13	5	2	6	48:49	17			
4. FU Kopř.	13	5	1	7	38:63	16			
5. Kuna T. F-M	14	2	3	9	35:54	11			
6. Bidelido NJ	14	2	3	9	28:59	9			

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hodin
♦ **Bruslení veřejnosti:** so 16. 2. 14.45 - 16, ne 17. 2. 14.45 - 16, so 23. 2. 14.45 - 16, ne 24. 2. 16.15 - 17.30 hodin
♦ **Florbal:** so 16. 2. v 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Torpedo Havířov, v 16 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FbC BD STAV Frýdek-Místek (17. - 18. kolo II. ligy juniůrů), ne 17. 2. v 9 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FbC Asper Šumperk, ve 13.35 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBS Olomouc (10. turnaj ligy dorostenců), ne 24. 2. v 10.20 hod. FBC Vikings Kopřivnice B - 1. FbK Rožnov p. R. B, ve 13 hod. FBC Vikings Kopřivnice B - 2. MVIL Ostrava B (15. - 16. kolo MS ligy mužů) - vše hala SOU Kopřivnice
♦ **Futsal:** so 16. 2. ve 20 hod. Komax Kunčice p. O. - Květnice Tišnov (17. kolo II. ligy) - hala ZŠ E. Zátorka Kopřivnice, so 23. 2. od 8 hod. 7. turnaj 1. třídy NJ - hala SOU Kopřivnice
♦ **Házená:** so 16. 2. od 8 hod. turnaj mladšího dorostu, v 18 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná (18. kolo Tjapages Extraligy mužů), ne 17. 2. od 8 hod. turnaj staršího dorostu - vše hala ZŠ E. Zátorka
♦ **Hokej:** so 23. 2. v 17 hod. HC Kopřivnice - HC Rožnov p. R. (22. kolo krajské ligy mužů)
♦ **Klub českých turistů:** so 9. 3. lyžování na Ramzové - autobusový zájezd určen milovníkům sjezdového a běžeckého lyžování. Odjezd Stramberk - Paláma 5:20, Kopřivnice - hotel Tatra 5:30, Příbor - U šol 5:50. Trasy pro běžkaře 15 - 30 km. Návrh kolem 20 hod. Vše informace na nástěnkách KČT Kopřivnice a na www.ketkopřivnice.cz
♦ **Krkytý bazén:** čt 14. 2. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pa 15. 2. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 16. 2. 12 - 21, ne 17. 2. 10 - 19, po 18. 2. zavřeno, út 19. 2. 6 - 15.30, 17.30 - 21, st 20. 2. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, čt 21. 2. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pa 22. 2. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 23. 2. 12 - 21, pa 24. 2. 10 - 19 hodin. V úterý a čtvrtek dětský bazén dopoledne (do 11.15 hodin) uzavřen
♦ **Rekreční turistika:** so 16. 2. v 8.25 hod. ČD, Příbor ČD, Hájovský Dvůr, Větrkovice, Lubina, Kopřivnice; st 20. 2. v 7 hod. BUS Mniší, Měrkovice, Tichá, Frenštát p. R. ČD; so 23. 2. v 6.22 hod. ČD, Odrý ČD, Vitovka, Loučka, Odrý ČD; st 27. 2. v 8.30 hod. BUS Mošnov, mlýn, Mošnov, Trnávka, Skotnice, Příbor ČD
♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 ženy, st 14.30 - 21 muži, čt 14.30 - 21 ženy, pa 10 - 12 muži, 12 - 14 ženy, 14.30 - 21 muži, so 10 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 12 let, 12 - 16.30 „párovka“ (muž + žena, event. dítě), 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná
♦ **Volejbal:** so 23. 2. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - VOKD Poruba (29. a 30. kolo KP 1. třídy mužů) - tělocvična zimního stadionu Kopřivnice, so 23. 2. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - Sokol Poruba (29. a 30. kolo KP kadetek) - tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice

výsledky

♦ **Florbal:** ženy (11. - 12. kolo II. ligy): FbC BD STAV Frýdek-Místek - FBC Vikings Kopřivnice 1:7 (0:2, 0:3, 1:2), FBC Vikings Kopřivnice - FBC Steel Trinec 2:2 (2:1, 0:0, 0:1), sestava Kopřivnice: Štěpánová - Podhráská, Gilarová, Paseková, Milichová - Prašivková, Večerková, Jurková, Pernová, Krcová, Hejlová, Vlčková, Kašubová; **dorostenci** (15. - 16. kolo I. ligy): FBC ČPP Remedicum Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice 14:2, Torpedo Pegres Havířov - FBC Vikings Kopřivnice 6:2 (2:0, 1:2, 3:0); **starší žáci** (15. - 16. kolo MS ligy): FBC DDM Medpront Český Těšín - FBC Vikings Kopřivnice 4:2 (3:1, 0:1, 1:0), FBC Vikings Kopřivnice - Torpedo Pegres Havířov 4:5 (1:0, 2:1, 2:3).

♦ **Hokej: ml. dorost** (24. kolo Eliod ligy): HC Černí Vlci - SK Karviná 0:6; **8. třída** (28. kolo ŽL): HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 6:2; **6. třída** (28. kolo ŽL): HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 0:4; **7. třída** (6. kolo nadstavby): HC Černí Vlci - HC Uničov 9:3; **5. třída** (6. kolo nadstavby): HC Černí Vlci - HC Uničov 7:2.

♦ **Volejbal: muži** (25. a 26. kolo KP 1. třídy): KV Kopřivnice - Opava Kateřinky 2:3 (2:0, -16, -21, 2:0, -10), 3:1 (19, 20, -32, 13).

1. třída po 14. kole, skupina o udržení									
1. Drivers NJ	13	6	1	6	46:55	19			
2. Olešná F-M	13	5	3	5	40:41	18			
3. Libošť	13	5	2	6	48:49	17			
4. FU Kopř.	13	5	1	7	38:63	16			
5. Kuna T. F-M	14	2	3	9	35:54	11			
6. Bidelido NJ	14	2	3	9	28:59	9			

HÁZENÁ

KH Kopřivnice - HCB Karviná
18. kolo Tjapages Extraligy mužů
sobota 16. února v 18 hodin
hala ZŠ E. Zátorka Kopřivnice

Šesté místo pro Nikol Zátokovou

Příbram (jfk) – Pěkné šesté místo vybojovala krasobratka FSC Kopřivnice Nikol Zátoková na mistrovství ČR juniůrů, které hostila 2. – 3. února Příbram. I když do šampionátu vstupovala z druhého místa na žebříčku, je to umístění, které se očekávalo. „Věděli jsme, že na první čtyři nemá, kdyby jela optimálně, tak mohla být pátá, ale jelikož tam byly chyby, tak je z toho šesté místo,“ komentoval umístění Zátokové trenér Evžen Milčinský. Nikol trochu doplatila na chyby v krátkém programu, kde upadla při kombinaci a pokazila piruetu. Patřila ji po něm sedmá příčka, ve volné jízdě pak zabodovala a posunula se na šesté místo.

FSC Kopřivnice měl v Příbrami mezi juniorkami trojnásobné zastoupení. Veronika Reho-vá vybojovala šestnácté místo, Antonie Jaroňová skončila dvadvačátá. „Veřeča zajela krátký program na hranici možnosti, byla po něm dvadnatá, ve volné jízdě to ale neunesla a udělala v ní spoustu chyb. Toha zajela slušný krátký program, volná jízdě se jí moc nepovedla, ale 22. místo je pro ni úspěchem, protože do závodu šla ze čtyřadvacátého místa na žebříčku,“ uvedl Milčinský.

Druhý březnový víkend, přesně 8. – 10. března, čeká republika také žactvo. Sbírat body do žebříku budou závodníci FSC ještě na závodech v Brně a Břeclavi. Zatím mají start v Českých Budějovicích, kde se šampionát pojede, jistý tří závodníci, Milčinský ale věří, že jich bude ještě více, a dojde tak k překonání klubového rekordu v počtu startujících závodníků na mistrovství ČR v jedné sezóně.

Tým FU Kopřivnice navýšil v okresním přeboru svůj náskok

Kopřivnice (jfk) – Okresnímu přeboru ve futsalu i nadále kraluje tým FU Kopřivnice. Také v sedmém turnaji soutěže, který hostila v neděli 3. února Kopřivnice, vybojoval šest bodů a s náskokem šesti bodů vede před druhým Tornadoem Nový Jičín. Tornado tentokrát bralo jen tři body, naopak třetí New Jersey Nový Jičín jasně zvítězilo v obou zápasech a začíná Tornádu dýchat na záda. Kopřivnické celky Lavina a Lokomotiva Gangsters vyšly na prázdnou a patří jim sedmá, respektive osmá příčka.

V 1. třídě, jež se hrála v hale SOU Kopřivnice o den dříve, se ve skupině o postup na první příčku výspchal celek Beach Boys Odrý B. Posbíral celkem čtyři body a odsunul na druhé místo Růžové Tlapky Hukvaldy B, které se tentokrát bodového zisku nedočkaly. Neúspěšnější celky zde byly Tsunami Příbor B se sedmi body a Ozone Kunín s šesti body.

Také ve skupině o udržení se

Házenkáři prohráli důležitý zápas v Přerově

Sokol HC Přerov – KH Kopřivnice 29:25 (13:13)

Přerov (jfk) – Zcela jiný průběh, než by si Kopřivnice přála, měl jeden ze stěžejních zápasů jarní části Tipgames Extraligy na palubovce Přerova, dosud posledního týmu soutěže. V 17. kole tam Kopřivnice prohrála rozdílem čtyř branek a poroučela se na samé dno tabulky. Přerov má teď o bod více, malým plus pro Kopřivnici je aktivní bilance ze vzájemných zápasů, jelikož doma Přerov porazila 34:29.

V úvodu zápasu Kopřivnice dostala studenou sprchu. Než se rozkoukala, prohrávala 0:4, v 8. minutě pak 2:7. Naštěstí brzy srovnala krok, v 16. minutě tak

platilo skóre 8:7 a do šaten se šlo za stavu 13:13. Ve 35. minutě se hosté dostali do vedení 16:15, což bylo poprvé a zároveň bohužel naposled v utkání. I nadále je totiž srážely hrubé individuální chyby v obraně i útoku. Přerov se znovu dostal do těsného vedení, ve 47. minutě odskočil na rozdíl tří branek a znovu už Kopřivnici na dostřel nepustil.

„Samozřejmě jsme se na Přerov zodpovědně připravovali, chtěli jsme body, ale bohužel tam chybělo to srdíčko. Přerov hrál o čtyři body, my jen o dva,“ pozvedchl si trenér Kopřivnice Ivo Vávra a doplnil: „Snažili jsme se soupeře unavit, protože sází hlavně na základní šestku, bohu-

žel jsme neustále vyráběli chyby a ani zkušení hráči se jich nedokázali v kritických momentech vyvarovat.“

Do konce základní části chybí odehrát pět kol. Kopřivnice má v posledním z nich volný los, takže ji schází odehrát čtyři zápasy. Boj o body v nich bude velice těžký, neboť ji čekají soupeři z první šestky. Rozhodující každopádně bude až nadstavba, v níž se rozhodne o konečném pořadí.

Nejvíce branek Přerova: Perníčka 7/2, Kavka 5/1, Kovář 4, Hradil 4/1. **Sestava a branky Kopřivnice:** Pour, Zingor – Lipový, Věrníčovský 6, Jan Gřes 3, Kahánek, Jiří Gřes, Krejčířik, Měchýř, Mičola 1, Bukovský 3, Hojník 7/5, Prepsl 2,

Třeták 1. **Sedmíčky:** 5/4 – 6/5. **Vylovení:** 5:7. **Rozhodčí:** Kozler, Vaník. **Diváci:** 159. **Další výsledky 17. kola:** Brno – Lovosice 22:22, Karviná – Dukla 27:22, Jičín – Hranice 26:19, Frýdek-M. – Zubří 32:36.

ZUBR Extraliga po 17. kole									
1. Plzeň	15	11	1	3	420:362	23			
2. Lovosice	15	9	4	2	420:365	22			
3. Jičín	15	9	4	2	385:341	22			
4. Dukla	16	9	1	6	425:378	19			
5. Karviná	16	9	1	6	457:438	19			
6. Brno	16	6	6	4	442:414	18			
7. Hranice	15	9	0	6	426:407	18			
8. Zubří	15	7	1	7	420:411	15			
9. Frýdek-M.	15	1	3	11	405:474	5			
10. Přerov	16	2	1	13	387:509	5			
11. Kopřivnice	16	2	0	14	416:510	4			

Ski Pohárek 2013 se těšil z rekordní účasti lyžařů

Kopřivnice (jfk) – Parádně upravený svah a traf obřího slalomu postavená Ladislavem Pokludou, vynikajícím lyžařským veteránem, čekala v sobotu 9. února na všechny, kteří se rozhodli startovat ve Ski Pohárku 2013. Veřejný lyžařský závod pořádaný SKI Klubem Kopřivnice se konal na svahu Červeného kamene již počtvrté a ujit si jej nenechalo 83 závodníků, což je rekordní počet.

„Osobně mě překvapil hlavně počet nejmenších dětí, ale i vůbec počet startujících v dětských kategoriích,“ přiznala Kateřina Hohnová z organizačního týmu, která akci moderovala. Na úplně všechny děti, které závod absolvovaly, čekala v cíli odměna v podobě plyšové hračky. První tři ve všech kategoriích se pak těšili z odměn a chvilky na stupních vítězů. „Myslím, že můžeme být spokojeni. Počasí nám vyšlo, organizace jsme to zvládli a podle ohlasů se závod líbil,“ doplnila Hohnová.

V příštím roce by se Ski Pohárek měl dočkat dvou inovací. Jednak v něm zřejmě budou moci startovat jen neregistrovaní závodníci a jednak se lyžaři mohou těšit na závod rodinných týmů.

Výsledky lyžařského závodu SKI POHÁREK 2013 (Kopřivnice, 9. 2., obří slalom): kat. dívky 2007 a mladší: 1. L. Senkeřiková 50,75 s, 2. L. Rybářová 1:14,41; kat. chlapci 2007 a mladší: 1. O. Skupeň 44,94, 2. A. Michálek 58,22, 3. A. Holenda 1:02,95; kat. dívky 2003 – 2006: 1. R. Tošková 34,25, 2. S. Senkeřiková 35,18,



Někteří mladí závodníci ve Ski Pohárku předváděli pohledný lyžařský styl. Patřila mezi ně i Romana Tošková, která vyhrála kategorii dívek r. 2003 - 2006.

3. J. Holášková 36,01; kat. chlapci r. 2003 – 2006: 1. M. Štěpán 35,21, 2. J. Matějka 36,8, 3. D. Repa 37,26; kat. dívky 2002 – 1997: 1. N. Válová 27,28, 2. M. Bottnerová 36,38, 3. B. Fojtíková 37,11; kat. chlapci r. 2002 – 1997: 1. S. Chvatil 27,24, 2. J. Lakatoš 29,21, 3. M. Hohn 31,92; kat. ženy 1996 – 1978: 1. H. Pokludová 62,33 (30,82 + 31,51), 2. L. Hohnová 72,92 (36,38 + 36,54), 3. A. Galová 70,83 (33,56 + 37,27); kat. muži 1996 – 1978: 1. P. Osterezy 58,01 (29,36 + 28,65), 2. O. Fabián 62,32 (31,33 + 30,99), 3. J. Bittner 63,06 (30,13 + 32,92); kat. ženy 1977 – 1954: 1. L. Mláčková 53,73 (27,04 + 26,69), 2. M. Plevová 60,49 (30,52 + 29,97), 3. K. Řepová 82,06 (41,98 + 40,08); kat. muži 1977 – 1954: 1. J. Král 51,69 (26,18 + 25,51), 2. M. Vašina 57,61 (29,76 + 27,85), 3. V. Gala 58,91 (29,77 + 29,14); kat. veteráni 1953 a st.: 1. H. Pokludová 76,51 (39,11 + 37,4), 2. S. Kolář 60,13 (30,15 + 29,98), 2. J. Lichnovský 67,25 (33,87 + 33,38), 3. Z. Netušil 86,96 (45,26 + 41,7).



Hokejovým souborem výběrů Moravskoslezského a Olomouckého kraje gradoval na kopřivnickém ledě turnaj krajoňských výběrů mladých hokejistů. Vítězem se stali hoši z Hané. FOTO: J. FEILHAUEROVÁ

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhauerová (tel. 556 879 442), inzercie: Iveta Filipová, DiS (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevrací, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 1945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.

Hokejisty čeká líder z Orlové

Kopřivnice (jfk) – Po víkendové pauze dané losem čekají kopřivnický hokejový tým mužů poslední dvě utkání základní části krajské ligy. V neděli 17. února se pokusí v Orlově zaskočit lídra soutěže a v sobotu 23. února udělá za základní části tečku domácím zápasem s Rožnovem. Každopádně už nyní je jistý vítěz základní části. Bez ohledu na výsledky v posledních dvou kolech se jim stane Orlová. Kopřivnice by měla bez velkých problémů uhájit druhou příčku, jistotu ji však zatím nemá.

Jak se dívá na nadcházející duel prvního s druhým trenér Kopřivnice Václav Slabý? „Orlová je sice už jistým vítězem, určitě tam ale nepojedeme odehrát přátelské utkání. Chceme předvést dobrý hokej a vyhrát,“ předsedlá.

Krajský přebor čeká i letos play-off. Zahraje si jej nejlepších osm mužstev, chybět v něm však bude právě Orlová. Místo ní se jej zúčastní devátý tým základní části krajské ligy. Na předsezónní schůzi klubů hrajících krajskou ligu bylo totiž odsouhlaseno, že její vítěz postoupí přímo do kvalifikace o druhou ligu. Důvodem byl brzký termín kvalifikace. Ta se hraje dříve, než vůbec začne play-off krajské ligy.

„Teď už se na tom nedá nic změnit,“ krčí rameny trenér kopřivnického mužstva Václav Slabý.

To, že jeho tým v play-off bude prakticky hrát „jen“ o titul krajského přeborníka, je trochu mrzí, snaží se však hledat i pozitivita.

„Každý zápas je pro tento tým dobrá zkušenost, zvlášť zápasy v play-off, které jsou vždycky trochu jiné. V další sezoně se to určitě bude hodit,“ ví Slabý.

Play-off začíná ve středu 27. února a dále se potom hraje každou sobotu. V Kopřivnici budou středními utkání začínat v 18 hodin, sobotní v 17 hodin. Místní tým se domácím fanouškům představí hned ve středu 27. února. Soupeř zatím není jistý.

Výsledky 20. kola KL: Nový Jičín B – Orlová 2:10, Bohumín – Rožnov 5:3, Studenka – Karviná 7:2, Rožnov B – Horní Benešov 1:4, Uničov – Krnov 5:2.

KL mužů po 20. kole									
1. Orlová	19	15	3	0	1	127:51	51		
2. Kopřivnice	18	13	0	1	4	96:47	40		
3. H. Benešov	18	11	0	2	5	79:60	35		
4. Studenka	18	9	2	1	6	90:78	32		
5. Uničov	19	7	3	2	7	78:69	29		
6. Bohumín	18	7	2	1	8	79:92	26		
7. Krnov	18	8	0	1	9	77:82	25		
8. Karviná	18	6	2	0	10	91:91	22		
9. Nový Jičín	18	4	1	1	12	64:106	15		
10. Rožnov	18	4	0	3	13	63:107	15		
11. Rožnov B	18	2	1	2	13	52:113	10		

Jokerit září v krajském přeboru

Kopřivnice (jfk) – Fantastickou jízdu předvádí futsalový tým FC Jokerit Kopřivnice v krajském přeboru. I přesto, že je nováčkem soutěže, od počátku se pohybuje v popředí a aktuálně soutěží ve s náskokem osmi body na druhý Top Dogs Nový Jičín. Do krajského přeboru přitom postoupil jako vítěz 1. třídy Novojičínka, a to jen proto, že nikdo z týmů v okresním přeboru neměl zájem vyšší soutěže hrát.

Momentálně je v krajském přeboru odehráno osmáček kol. Za tu dobu Jokerit posbíral čtrnáct vítězství, tři remízy a jedinou porážku. Tu utrpěl hned v prvním kole od Staré Vsi n. O., poté už ale vždy bodoval. Má nejlepší útok i nejlepší obranu v soutěži. Právě z ní při hře vychází a zároveň sází na rychlé přechody do útoku.

K oporám mužstva patří její kapitán Karel Pechal, ale od této sezony také zkušený Michal Bucek, bývalý reprezentant ve futsalu, který přijal nabídku zahrát si vyšší soutěže než okresní přebor, v němž loni hájil barvy Laviy Kopřivnice. „Michal je určitě velká posila, hlavně jeho zkušenosti jsou pro nás nezbytné. Před sezonou jsme ale posílili výrazněji. Potřebovali jsme rozšířit kádr, takže máme dohromady tři nové hráče,“ říká kapitán Karel Pechal a dodává: „Výkon týmu ovšem nestojí na individualitách, ale spíš na sehranosti. Hrajeme a trénujeme spolu už dlouho.“

Naposledy se Jokerit představil 2. února v Bílovci, kde se hrálo

8. kolo soutěže. Remizoval tam s Růžovými Tlapičkami Hukvaldy 2:2 a porazil Bolatice jasně 5:0. Před sezonou Jokerit za zářivou kometu nikdo netipoval. Reálné odhady počítaly s tím, že by se mohl pohybovat ve středu tabulky. Nyní oprávněně myslí na postup do divize. Pokud ve zbývajících čtyřech zápasech uhraje alespoň čtyři body, bude se z něj radovat. Tak vysoko se zatím žádný kopřivnický futsalový celek v krajském přeboru nepohyboval. Postup do divize by pak pro místní futsal byl historickým úspěchem.

Ze statistiky 8. kola KP: RT Hukvaldy – Jokerit Varea Modul 2:2 (0:1), branky Jokeritu: Baar 2, sestava: Medek – Bucek, Jiříček, Šimek, Huška, Hanus – Kružílak, Pechal, Kocian, Jiříček, Baar; **Jokerit Varea Modul – Shooters Bolatice 5:0 (3:0), branky Jokeritu:** Baar 2, Pechal, Huška, Medek, sestava: Medek, Mikel – Bucek, Jiříček, Šimek, Huška, Hanus – Kružílak, Pechal, Kocian, Jiříček, Baar.

KP ve futsalu po 8. kole									
1. FC Jokerit	18	14	3	1	96:26	45			
2. Top Dogs NJH	12	1	5	5	80:45	37			
3. Fugy Krnov	18	11	1	6	64:43	34			
4. R.T. Hukvald	18	10	1	7	73:63	31			
5. Odry	18	10	0	8	67:56	30			
6. S. Ves. n. O.	18	10	0	8	63:61	30			
7. Globtec OV	18	9	0	9	52:73	27			
8. Vitkovice B	18	8	1	9	66:60	25			
9. FC Smišen	18	6	1	11	75:95	19			
10. Bolatice	18	6	1	11	63:84	19			
11. V. Hostice	18	4	0	14	33:72	12			
12. K1 Jeseník	18	3	1	14	45:99	10			

Zimák hostil utkání krajských výběrů

Kopřivnice (jfk) – Mládežnické hokejové reprezentativní týmy čtyř krajů si daly ve středu 6. února dostaveníčko na kopřivnickém ledě. Šlo o výběry chlapců r. 1999, které se střetly již podruhé v sezoně. Poprvé se utkaly na konci listopadu v Uherském Ostrohu, odkud si vítězství odvezl výběr Jihomoravského kraje. Tentokrát triumfoval Olomoucký kraj, který ve finále porazil Moravskoslezský kraj 7:3, a ten tak skončil stejně jako v Uherském Ostrohu druhý.

Ve výběru Moravskoslezského kraje, jehož trenéři jsou Petr Rambousek a Jaroslav Plánovský, si zahráli i čtyři borci Černých Vlků, tedy mužstva tvořeného hráči Kopřivnice a Rožnova. Tuto možnost

dostali David Gřesík, Jan Kalus, Roman Juřena (všichni Kopřivnice) a Tomáš Holis (Rožnov). Kopřivnice akci vycházející z Českého svazu ledního hokeje organizace bez problémů zvládla. „Všichni byli myslím spokojeni,“ dosvědčil prezident HC Kopřivnice Libor Polásek a doplnil: „Utíkání výběrů r. 1999 jsou jakousi přípravou na olympiádu mládeže, kterou bude přísti rok hostit Vysočina.“

Výsledky utkání kr. výběrů (kopř. 6. 2.): Moravskoslezský kraj – Zlínský kraj 7:6, Olomoucký kraj – Jihomoravský kraj 3:2 SN, **utkání o 3. místo:** Zlínský kraj – Jihomoravský kraj 1:0, **finále:** Olomoucký kraj – Moravskoslezský kraj 7:3; **celkové pořadí:** 1. Olomoucký kraj, 2. Moravskoslezský kraj, 3. Zlínský kraj, 4. Jihomoravský kraj.